
خبر و مصاحبهخبر

 تساوی آرژانتین و مراکش 
در اولین بازی فوتبال المپیک

اولین بازی گروه B مسابقات فوتبال المپیک پاریس 
با تساوی 2-2 تیم های ملی آرژانتین و مراکش به 

پایان رسید.
آرژانتینی ها در این مسابقه در دقایق پایانی نیمه نخست 
گل اول را توسط سوفیان رحیمی دریافت کردند و این 
بازیکن در همان دقایق ابتدایی نیمه دوم از روی نقطه 
پنالتی بازی را دو بر صفر کرد تا کار برای شاگردان 
ماسکرانو سخت تر شود. در ادامه مسابقه تلاش های 
بازیکنان آرژانتین ثمربخش بود و جولیانو سیمئونه 
فاصله را به حداقل رساند و به یک گل کاهش پیدا کرد، 
در ادامه مسابقه بازیکنان آرژانتین حملات زیادی روی 
دروازه مراکش شکل دادند که در نهایت در وقت های 
تلف شده پس از 3 بار برخورد توپ به تیرک دروازه 
کریستین مدینا با ضربه سر دروازه را باز کرد و آرژانتین 
از شکست زودهنگام گریخت! اشرف حکیمی بازیکن 
مطرح و کاپیتان تیم ملی المپیک مراکش در این 
مسابقه یکی از بهترین بازیکنان بود و یک پاس گل هم 
به نام خودش ثبت کرد تا نقش مهمی در این پیروزی 

مهم داشته باشد.

 
حضور 59 دقیقه ای اورونوف مقابل اسپانیا

تیم ازبکستان به عنوان یکی از نمایندگان فوتبال آسیا 
در المپیک 2024 پاریس نمایش قابل قبولی مقابل 

اسپانیا ارائه کرد. 
الدور  ازبکستان که ستاره هایی مثل  امید  تیم 
شمورودوف را در ترکیب خود داشت در اولین بازی 
مرحله گروهی مقابل اسپانیا با نتیجه 2 بر یک شکست 
خورد. اوستون اورونوف ستاره پرسپولیس در ترکیب 
اصلی ازبک ها حضور داشت و نمایش خوبی هم ارائه 

کرد اما دقیقه 59 تعویض شد. 
در این بازی ابتدا اسپانیا با گل دقیقه 29مارک پوبیل 
پیش افتاد اما ازبکستان با پنالتی دقیقه سوم 
وقت های تلف شده نیمه نخست توسط شوموردوف 
بازی را به تساوی کشاند. بعد از این نعمتوف دروازه بان 
دوم تیم ملی ازبکستان که در این بازی ها در ترکیب 
اصلی قرار گرفته پنالتی سرخیو گومز را در دقیقه 59 
مهار کرد اما لحظاتی بعد همین بازیکن گل دوم اسپانیا 
را به ثمر رساند و ازبک ها با وجود نمایش درخشانی که 

ارائه کردند، شکست خوردند.

iranvarzeshii

  پنجشنبه 4 مرداد 1403  19 محرم 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7610    قیمت: 10000 تومان   

 جانشین بیرانوند 
از قاره سیاه می آید 

معمای شماره یک، پرسپولیس سردرگم میان گزینه ها

 سفر 1200 کیلومتری چادرملو 

برای بازی های خانگی

بزرگ ترین فروش 
تاریخ پرسپولیس

بدشانسی استقلال  
در جذب کریمی

 کیمیاگری نادال 
در پاریس

مرفاوی:فصل جدید 
 برای نکونام 

متفاوت خواهد بود

رونالدو هم مثل 
مسی به امریکا 

می رود

1.3 میلیون دلار+ هزینه های سفر و 
اردو+140 هزار دلار در صورت قهرمانی

اخراج مدیرعامل و بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالات کایسری

تنیسور چپ دست اسپانیایی 
دست بردار نیست

استقلال باید باز هم بازیکن بخرد MLS اتفاق جذاب در
7 7 36 4

ایران در پاداش مدال آوران اول است

هاشمی: حضور بانوان در ورزشگاه ها اتفاق خوبی بود
 کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در 
آخرین جلسه هیأت دولت سیزدهم درباره 
عملکرد وزارت ورزش و جوانان در این دولت 
گفت:  »اقدامات صورت گرفته حاصل تلاش 
همه همکاران ما در سراسر کشور و حمایت 
دولت بوده که قدردان این زحمات هستیم. 
در حوزه ورزش قهرمانی، یکی از شاخص هایی 
که مدنظر است، بحث مدال  آوری است و ما 
در یک دوره 3 ساله موفق شدیم 2290 مدال 
به دست بیاوریم و در مقایسه با دوره 4 ساله، 
484 مدال، افزایش مدال داشتیم و 3 بار با 
حضور رئیس جمهور شهید، مراسم تجلیل 
از قهرمانان برگزار و پاداش ها پرداخت شد 

و دیگر هیچ بدهی به ورزشکاران نداریم.«
او درباره افزایش 4 برابری پاداش ورزشکاران 
المپیکی نسبت به دوره گذشته گفت: 
»کاروانی که به المپیک اعزام شده، هیچ 
دغدغه ای ندارد و ما برای پاداش مدال آوران 
المپیک، رشد 4 برابری داشتیم و کشور ما 
در حوزه پاداش رتبه اول را دارد و آن را تمام 

رسانه های دنیا اعلام کردند.«
وضعیت  درباره  جوانان  و  ورزش  وزیر 
بخش  ر  د «   : گفت نی  عمرا ی  ه ها وژ پر
پروژه های عمرانی سیاست این بود که 

پروژه های نیمه تمام، تمام شود و از شروع 
هرگونه پروژه جدید خودداری شود. این 
در جلسه شورای عالی ورزش به تصویب 
رسید و در دستور کار قرار گرفت. در ابتدا 
4742 پروژه نیمه تمام داشتیم و تا به امروز 
1947 پروژه به مرحله افتتاح و بهره برداری 
رسیده است. 2795 پروژه نیز باقی مانده و 

برنامه ریزی بر این است که تا پایان دولت 
پروژه های نیمه تمامی که بعضاً از دهه 80 
مانده، تمام شود و 60 پروژه هم تا هفته 

آینده به بهره برداری می رسد.«
او درباره حضور بانوان در ورزشگاه ها که 
در دولت سیزدهم پس از مدت ها به ثمر 
رسید، گفت: »یکی از اتفاقات خوبی که در 

این دولت افتاد، حضور بانوان در ورزشگاه ها 
بود. به عنوان کسی که 35 سال در حوزه 
ورزش بوده، معتقدم نظام هزینه های زیادی 
بابت این اتفاق داد که در این دولت حل 
شد، بحث حضور بانوان با هماهنگی 
شورای تأمین استان ها صورت گرفت و این 
اتفاقی مبارک و یکی از خواسته های جدی 
و معضلات بین المللی ما بود که با رعایت 
موازین اسلامی این مشکل برطرف شد و 
بانوان با رعایت چهارچوب ها می توانند در 
ورزشگاه ها حضور پیدا کنند.« وزیر ورزش 
درباره وضعیت آغاز پروژه ورزشگاه بزرگ 
تهران گفت: »ساخت ورزشگاه یکی از 
خواسته های جامعه ورزش بود که دولت 
در بودجه  منظور  آقای  و  کرد  تصویب 
پیش بینی کرد و کار شروع این پروژه انجام 
شده است. با افتتاح این پروژه سرانه ورزش 
تهران که جزو استان های آخر است، به 
2 برابر می رسد تا این دغدغه  هم برطرف 

» . د شو
هاشمی در پایان گفت: »امروز ورزش کشور 
در آرامش بی نظیری به سر می برد که این 
مدیون زحمات مجموعه دولت و همکاران 

ما در سراسر کشور است.«

جواد نکونام درباره قرعه کشی لیگ برتر می گوید: »قرعه کشی به نظر 
من خوب بود. اما باید ببینیم چه اتفاقی می افتد.« سرمربی استقلال 
در واکنش به برگزاری دربی در هفته ششم نیز این واکنش را نشان داد: 
»به هر حال با همه تیم ها باید بازی کرد.« سرمربی استقلال سپس 
درباره تمرینات و برگزاری اردو این جملات را به زبان آورد: »شرایط تمرینی 
خوب است. داریم شروع به کار می کنیم، اما تیم مان کامل نیست. 
شرایط ایده آل نیست اما به هر حال شروع کردیم. باید کارهای ابتدایی 
را زودتر شروع می کردیم، اما مقداری دیر شد. به هر حال کارمان را انجام 

می دهیم تا بازی ها شروع شود.« سرمربی استقلال درباره برگزاری اردو 
نیز این توضیح کوتاه را داد: »ان شاءالله جمعه یا شنبه به سمت ترکیه 

» . ویم می ر
سرمربی استقلال درباره ارزیابی خود از زیلیکیچ نیز این جملات را به زبان 
آورد: »آقای سمیعی چند روز قبل در این مورد توضیح داد. من آن موقع 
نبودم و بازیکن جذب شد. در آن زمان که این بازیکن جذب شد من اصلاً 
نبودم. قرار است به ترکیه بیاید تا ببینیم شرایط چطور است. سرنوشت 

این بازیکن در اردوی ترکیه مشخص خواهد شد.«

 علی دهقانی، مسئول مسابقات بین المللی فدراسیون فوتبال 
در مورد برگزاری بازی ایران و قرقیزستان در اصفهان یا مشهد و 
تذکراتی که از سوی مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا داده شده، 
گفت: »بیشترین تأکید کنفدراسیون که همیشه به ما گزارش 
می شود این است که افراد غیرمسئول که در دایره تیم ها، داوران و 
برگزارکننده مسابقه نیستند، در کاسه زمین حضور نداشته باشند.  

پیش از این افسر امنیتی به ایران نمی آمد و فقط ناظر بازی و داوری 
می آمدند. الان چنین فردی با یک افسر پزشکی اضافه کرده اند. اگر 
 نخواهیم مقررات را رعایت کنیم، خیلی راحت می توانند تصمیم لازم

را بگیرند.«
با توجه به خبرهای رسیده اگر این سلسله بی نظمی ها ادامه داشته 

باشد، کنفدراسیون فوتبال آسیا جرایمی در نظر خواهد گرفت. 

قرعه ما خوب بود
نکونام: سرنوشت 
زیلیکیچ در ترکیه 
مشخص می شود

جریمه بابت تردد 
افراد اضافه در 
 بازی های 
بین المللی

گران ترین ستاره از فرانسه
هافبک 19 ساله رکورد می زند

تا پیش از شروع تابستان کمتر کسی تصور 
 می کرد یک هافبک - وینگر 19 ساله فرانسه که 
در باشگاه رن بازی  می کند به یکی از گران ترین 
ستاره های نقل و انتقالات تابستانی تبدیل  شود.   
ولی دزیره دوئه حالا به یکی از مورد توجه ترین 
بازیکنان اروپا تبدیل  شده و به خصوص دو 
باشگاه بزرگ بایرن مونیخ و پاری سن ژرمن 
 سخت در حال مبارزه هستند تا دوئه را به 

بگیرند.  خدمت 
 اکیپ اعلام کرد بیست و چهار ساعت بعد از 
آنکه بایرن مونیخ  پیشنهاد رسمی خود برای 
دزیره دوئه را به دفتر رن فرستاد، پاری  سن ژرمن 
هم فضا را برای بایرن خالی نگذاشت و پیشنهاد 
جدید  باشگاه پاریسی هم روی میز رن قرار 

 . فت گر
پی اس جی پیش از این اولین پیشنهاد رسمی 
خود را به مبلغ 45  میلیون یورو به علاوه 
پاداش های عملکردی به رن فرستاده بود ولی 
چون  متوجه شد که بایرن مونیخ دیروز پیشنهاد 
بیشتری داده امروز  پیشنهاد دوم هم از پاریس به 

رن فرستاده شد. 
اکیپ می گوید به اطلاعاتی دست پیدا کرده که 
پیشنهاد دوم پاری سن  ژرمن 50 میلیون یورویی 
بوده ولی مدیران رن ارزش دزیره دوئه را 60 

 میلیون یورو می دانند. 
مشخص است که مدیران رن با توجه به تلاش 
 دو باشگاه بزرگ پی اس جی و بایرن به این نتیجه 
رسیده اند که  می توانند ستاره جوان شان را با 
این قیمت عجیب و به بهای 60  میلیون یورو به 

فروش برسانند.  

مسیگر: رقم قرارداد بازیکنان ساحلی 
خنده دار است

مسلم مسیگر، کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال 
ساحلی ایران، درباره شرایط تیم ملی و دعوت 
نشدنش به اردوی تیم ملی می گوید: »من سال 
گذشته بعد از بازی های آسیایی که قهرمان شدیم 
و بهترین بازیکن شدم، قصد داشتم از تیم ملی 
خداحافظی کنم اما به من گفتند که جام جهانی 
هم برای ایران بازی کن و پس از آن خداحافظی 
کن. در حال حاضر من در سن 41 سالگی هستم 
و موضوع دعوت نشدنم به تیم ملی ساحلی 

هماهنگ شده بود.«
 او در مورد قرارداد بازیکنان تیم ملی ساحلی 
در تیم های باشگاهی اینطور توضیح می دهد: 
»قرارداد بازیکنان حداکثر یک میلیارد و 200 میلیون 
تومان است که به تازگی این ارقام به وجود آمده 
است. البته این رقم برای تمام بازیکنان نیست. 
مبلغ قرارداد بازیکنان پیش از قهرمانی آسیا و سوم 

شدن جام جهانی بسیار خنده دار بود.«

لژیونرها خبردار زیر پرچم
سازمان نظام وظیفه حرف آخر را زد

اردوی استقلال 11 روز استاجرای کولینگ برک در لیگ تهران
با توجه به شدت گرمای هوای استان 
تهران در روزهای آتی و هشدارهایی که در 
این راستا صادر شده، کمیته پزشکی هیأت 
فوتبال استان تهران ابلاغیه ای را به مسئولان 
برگزاری مسابقات در حال اجرای لیگ های 
تهران ارسال کرد که در این ابلاغیه به لزوم 
اجرای cooling break )زمانی برای خنک 
شدن( در حین برگزاری بازی ها اشاره شده 

است. معمولاً یک بار در نیمه اول و حوالی 
دقیقه 30 از این زمان برای خنک شدن 
بازیکنان استفاده خواهد شد و یک بار هم 
در دقیقه 75 نیمه دوم این فرصت لحاظ 
خواهد شد تا بازیکنان با مشکل کمبود آب 
مواجه نشوند. هیأت فوتبال استان تهران 
این تصمیم را در راستای حفظ سلامت 

بازیکنان جوان اتخاذ کرده است. 

 قرار بود کاروان استقلال چهارشنبه سوم 
مرداد به ترکیه بروند اما این اردو 48 ساعت 
به تعویق افتاد و آنها جمعه پنجم مرداد 
سال 1403 با پرواز اختصاصی عازم این 
کشور می شوند.  شاگردان جواد نکونام 
می خواهند اردوی تدارکاتی خود را در حوالی 
شهر ارزروم برپا کنند. این اردو 11 روز به طول 
می انجامد و استقلالی ها قرار است 16 مرداد 

به تهران بازگردند.
احتمالاً دو مسابقه تدارکاتی برای استقلال 
در ترکیه مهیا شده اما احتمال دارد تعداد 
این بازی ها به عدد 3 و 4 هم برسد که 
این منوط به موافقت رقبا با برگزاری 
بازی تدارکاتی با استقلال است.  نکونام 
 قصد دارد ازهمه بازیکنان در این بازی ها 

بهره بگیرد. 

اولین مراسم »رودخانه ای« افتتاحیه المپیک 

کاروان ایران در قرق 
دهه هشتادی ها

 کشوری فرد: ورزشگاه تختی برای
مسابقات لیگ آماده است

میزبانی مجانی استقلال 
و پرسپولیس ممنوع

نکونام: سرنوشت زیلیکیچ 
در ترکیه مشخص می شود

حضور 59 دقیقه ای اورونوف 
مقابل اسپانیا
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نقل و انتقالات

خبر

تمدید آذرباد با ذوب آهن
محسن آذرباد که نیم فصل لیگ بیست و سوم به 
ذوب آهن اصفهان منتقل شده بود، بعد از تأیید 
فنی از سوی محمد ربیعی و توافق با مدیران باشگاه 
قرارداد جدیدی را به امضا رساند. آذرباد در تمرینات 
ذوب آهن هم حضور یافته و همپای سایر بازیکنان 

کار خود را جلو می برد.

هافبک ملوان با خیبر قرارداد بست
مهران احمدی هافبک ۲۶ ساله سابق خیبر و فصول 
اخیر ملوان، با عقد قراردادی به خیبر پیوست. 
احمدی که اهل دورود لرستان است، از سال ۱۳۹۸ 
تا ۱۴۰۰ نیز در خیبر حضور داشت ولی پس از آن سه 
سال برای ملوان انزلی به میدان رفت. این بازیکن 
که تجربه دعوت به اردوی تیم ملی را هم در فصل 
اخیر  به دست آورد، مجدداً به خیبر بازگشت تا در 

خط میانی این تیم به میدان برود.

تراکتور و خربین دروغ است
عمر خربین که طی چهار سال اخیر تحت قرارداد 
باشگاه الوحده امارات بوده و در این بین یک فصل 
حضور قرضی در شباب الاهلی داشته، همچنان با 
این تیم قرارداد دارد ولی شایعات زیادی پیرامون 
جدایی او و حتی انتقالش به تراکتور مطرح شده 
که تا این لحظه هیچ منبع موثقی آن را تأیید نکرده 
است. باشگاه الوحده در بیانیه خود توضیح داد 
که تمامی مسائلی که در این برنامه گفته می شود 
هیچ ربطی به واقعیت ندارد و عدم حضور خربین 
در اردوی خارجی )صربستان( به دلیل شرایط خاص 
بوده و مدیریت باشگاه هیچ پیشنهادی برای انتقال 
این بازیکن به باشگاه دیگری دریافت نکرده است.

علی نژاد مسی می شود
بازیکن مازاد تیم فوتبال سپاهان مورد توجه 
سرمربی مس رفسنجان قرار گرفته است. محمد 
علی نژاد تحت قرارداد باشگاه سپاهان است، اما 
فصل گذشته به طور قرضی در فولاد خوزستان به 
میدان رفت. ظاهراً این بازیکن مازاد طلایی پوشان 
مورد توجه باشگاه مس رفسنجان و محرم نویدکیا 
قرار گرفته است و نارنجی پوشان در حال رایزنی 
و مذاکره برای جذب او و دریافت رضایتنامه اش 

. هستند

اعرابی در آستانه پیوستن به ذوب آهن
بازیکن فصل گذشته سپاهان در آستانه پیوستن به 
تیم همشهری قرار گرفته است. علی اصغر اعرابی 
در نقل وانتقالات نیم فصل دوره بیست وسوم لیگ 
برتر از شمس آذر قزوین راهی سپاهان اصفهان 
شد. پیگیری ها حاکی از آن است که این وینگر ۲5 
ساله مورد توجه تیم همشهری سپاهان، ذوب آهن 
قرار دارد و اگر مشکل خاصی بروز نکند در فصل 

بیست وچهارم  شاگرد محمد ربیعی خواهد شد.

مهاجم برزیلی برای آبی های خوزستان
باشگاه استقلال خوزستان از عقد قرارداد با یک 
مهاجم برزیلی خبر داد. کاینا نونیز مهاجم ۲7 
ساله و ۱۹۶ سانتیمتری برزیلی به تیم فوتبال 
استقلال خوزستان پیوست. کاینا که سابقه بازی 
در لیگ  کشورهای برزیل، آلبانی و کره جنوبی 
را در کارنامه دارد، به زودی به جمع شاگردان 
میودراگ بوژوویچ در اردوی بروجرد آبی پوشان 

ملحق خواهد شد.
 

 ایران - قرقیزستان
 شانس بالای میزبانی اصفهان

پس از اظهارنظر چند روز قبل مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال که گفته بود آزادی به بازی ۱5 
شهریور تیم ملی نمی رسد، حالا نوبت به مهدی 
محمدنبی نایب رئیس فدراسیون فوتبال رسیده 
تا از برگزاری بازی در آزادی با ناامیدی حرف بزند. 
نبی نایب رئیس فدراسیون فوتبال صبح دیروز 
در حاشیه نهمین جلسه ستاد استانداردسازی 
ورزشگاه ها گفت: »ورزشگاه آزادی آماده نیست 
و به بازی تیم ملی نمی رسد. احتمال دارد بازی 
تیم ملی مقابل قرقیزستان در ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان برگزار شود.« این بازی ۱5 شهریور 
به میزبانی ایران انجام خواهد شد و باید دید 
 فدراسیون فوتبال چه ورزشگاهی را به فیفا 

معرفی می کند.

ماجدی: با فراغ  بال به دادگاه می روم
میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان 
تهران و سرپرست سابق فدراسیون فوتبال 
دیروز در مورد خبر احضارش به دادگستری 
استان کرمان به دلیل پرونده فساد باشگاه مس 
رفسنجان گفت: »من خودم اعتقاد دارم باید با 
فساد برخورد شود. قطعاً درباره فساد هر جا باشد 
می روم و پاسخگو هستم. اگر ریالی غیرمشروع در 
زندگی من آمده حق است که برگردانم و تاوانش 
را هم بدهم، ولی از خودم مطمئنم و با فراغ بال 

در دادگاه حاضر می شوم و پاسخگو هستم.«
 

 بهرامی، مشاور مدیرعامل پروژه 
بازسازی ورزشگاه آزادی در مورد روند 
آماده سازی این ورزشگاه گفت: »با 
دو موضوع مقاوم سازی و الزامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مواجه 
هستیم. سکوهای فرسوده را جمع آوری 
کردیم. قسمت غربی با قطعات بتنی 
پیش ساخته و مطابق با تکنولوژی روز 
دنیا بازسازی شد. مقاوم سازی لرزه ای 
نیاز به تقویت سازه داشت که در حال 
کار کردن روی آن هستیم. سازه به 
این ترتیب تا 100 سال آینده مقاوم 

خواهد بود.«
ن  سیو را کنفد «  : کرد یح  تصر وی 
فوتبال آسیا الزاماتی برای اماکن 
ورزشی دارد که ما در حال فراهم 
کردن پیش نیازهای AFC هستیم. 
VAR نیز در فضاهای پشتیبانی ما 
تأمین خواهد شد. بهترین پیمانکار 
داخلی که می توانست این حجم کار 
را در این زمان کم به سرانجام برساند، 
قرارگاه خاتم بود و ما از آنها کمک 
گرفتیم. نور، مقاوم سازی، تخریب، 
تهیه صندلی، اسکوربورد، سکوها، 

صوت و راهرو خبرنگاران در حال 
ساخت است. امیدوارم با تلاش دو 
شیفته تا 15 شهریور، کار تمام شود. 
بودجه اختصاص داده شده و کار در 

حال انجام است.«
 مشاور مدیرعامل پروژه بازسازی 
ورزشگاه آزادی در مورد نارضایتی رئیس 
فدراسیون فوتبال از روند پیشرفت 
کار افزود: »نظر آقای تاج محترم ولی 
پروژه بزرگی در حال اجراست. ما به 
زمان نیاز داریم و کار از ساعت 6 صبح 

تا 11 شب در حال انجام است.«

حسین طلا، مدیرعامل شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
دیروز در خصوص ورزشگاه آزادی اظهار 
داشت: »می توان گفت تا قبل از سال 
۱۴۰۲ اگر تعمیراتی در ورزشگاه آزادی 
صورت گرفته جزئی بود و در سال 
۱۴۰۲ هم در فرایندی تعمیرات انجام 
شد. در اردیبهشت ماه سال جاری 
قراردادی با قرارگاه خاتم منعقد کردیم 
و با سرعت بازسازی ورزشگاه آزادی در 

حال طی شدن است.«
او خاطر نشان کرد: »آنچه درباره 

بازسازی ورزشگاه آزادی باید گفت 
این است که الزامات کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در آن رعایت می شود. 
جایگاه  تونل  مثال  عنوان  به 
خبرنگاران،cip،vip و جایگاه معلولان 
همه با استانداردهای ویژه بازسازی 
در  دیگری  اسکوربورد  می شود. 
ورزشگاه آزادی نصب خواهد شد چرا 
که یک سوم افرادی که برای تماشای 
مسابقات فوتبال بر روی سکوها حاضر 
می شدند نمی توانستند اسکوربوردی 
که در حال حاضر نصب است را 

تماشا کنند.«
طلا می افزاید: »نور ورزشگاه از ۱۸۰۰ به 
۲5۰۰ افزایش پیدا خواهد کرد، سکوها 
آماده و پله های اضطراری در نظر گرفته 
شده و امیدوارم تا پانزدهم شهریور 
برای حضور تماشاگران آماده شود. در 
بازسازی ورزشگاه آزادی مقاوم سازی، 
اتفاق  و معماری  استانداردسازی 
می افتد. این قسمت که تمام شد 
بعد قسمت شرقی و بعد از آن هم 
بخش های شمالی و جنوبی را ترمیم 

خواهیم کرد.«

 بهرامی :امیدوارم با تلاش دو شیفته تا 15 شهریور، کار تمام شود

 مقاوم سازی سازه آزادی برای 100 سال آینده
مدیرعامل شرکت توسعه خبر داد

ورزشگاه آزادی با سرعت بازسازی می شود

حواشی همیشگی قرعه کشی لیگ برتر فوتبال

نمایش فوتبال آماتور با چاشنی بی نظمی

از  یکی  اخیر  سال های  در 
مشکلات تیم ملی فوتبال 
کشورمان مشمول بودن برخی 
از بازیکنان به خدمت مقدس 
سربازی است، مشکلی که در 
آستانه مرحله سوم مسابقات 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
نگرانی هایی را برای کادرفنی 
و خود بازیکنان ایجاد کرده 
است. بر همین اساس مهدی 

تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
نشستی را با مسئولان سازمان 
نظام وظیفه عمومی و ستادکل 
نیروهای مسلح برگزار کردند 
و خواستار تعویق مجدد اعزام 
به خدمت سربازان حاضر در 
اردوهای تیم ملی بزرگسالان 
شدند که البته پس از این 
تکلیف  اعلام شد  نشست 
دیگر  هفته  یک  بازیکنان 

مشخص می شود.
با این وجود سازمان وظیفه 
عمومی فراجا دیروز با صدور 
اطلاعیه ای اعلام داشت که 
بازیکنان فوتبال باید لباس 
خدمت بر تن کنند. در این 
اطلاعیه آمده است: »برابر 
تمامی  شده  انجام  تفاهم 
ت  ا سنو ر  د که  مشمولانی 
گذشته از تسهیلات مشمولان 

ه  کرد ه  د ستفا ا ر  شکا ز ر و
بودند، برای اعزام در تاریخ 
تعیین   ۱۴۰۳ یکم مردادماه 
تکلیف و برای انجام خدمت 
دوره ضرورت به سازمان های 
اختصاص  مسلح  نیروهای 
یافتند. با توجه به اختصاص 
این مشمولان به سازمان های 
یکم  ز  ا مسلح  ی  ها و نیر
مردادماه ۱۴۰۳ این عزیزان به 

عنوان کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح محسوب می شوند.« 
براساس قانون خدمت وظیفه 
عمومی، از این پس هرگونه 
فعالیت ورزشی افراد مذکور با 
هماهنگی یگان خدمتی و برابر 
تدابیر تربیت بدنی ستادکل 
ت  ر صو مسلح  ی  ها و نیر
می پذیرد. سیدمجید حسینی، 
علی   ، منش د صیا ر  للهیا ا

قلی زاده و سامان قدوس 
جزو مشمولانی هستند 
که در کشور دیگری بازی 
می کنند و حالا با این 
شرایط این بازیکنان باید 
مقدس  خدمت  برای 
سربازی به کشور بازگردند، 

در غیر این صورت برای 
خروج از کشور دچار مشکل 

شد. خواهند 

سازمان نظام وظیفه حرف آخر را زد
لژیونرها، خبردار زیر پرچم

کشوری فرد: ورزشگاه تختی برای میزبانی مسابقات لیگ آماده است

میزبانی مجانی استقلال و پرسپولیس ممنوع
چمن 

ورزشگاه 
تختی در 

حال آماده 
شدن است 
و گیت های 

ورزشگاه هم 
 در حال 

نصب است

با وجود چالش های فراوان در 
برگزاری بیست و چهارمین دوره 
مسابقات لیگ برتر، بالاخره 

لیگ  ت  بقا مسا عه کشی  قر
انجام شد تا تکلیف تیم های 
لیگ برتری برای رویارویی با 

حریفان شان مشخص شود. البته 
با وجود ایرداتی که ورزشگاه های 
کشورمان دارند، هنوز تکلیف 

مکان برگزاری مسابقات مشخص 
آزادی  ورزشگاه  است.  نشده 
هم اکنون در دست تعمیر است و 
به مسابقات لیگ برتر نمی رسد، 
به همین دلیل مسئولان بازی های 
دو تیم استقلال و پرسپولیس را 
به ورزشگاه تختی تهران منتقل 
آغاز  تا  روز   ۲۱ حدود  کردند. 
مسابقات لیگ باقی مانده و هنوز 
تکلیف برگزاری بازی های استقلال 
تیم های  سایر  و  پرسپولیس  و 
لیگ برتری مشخص نشده است. 
محمدرضا کشوری فرد، سرپرست 
ص  خصو ر  د لیگ  ن  ما ز سا
قرعه کشی مسابقات لیگ برتر 
به »ایران ورزشی« می گوید: »با 
برگزاری قرعه کشی مسابقات لیگ 
برتر، تکلیف تیم ها مشخص شد. 
امیدوارم که لیگ بیست و چهارم 
با کمک تمامی ارکان فوتبال به 
بهترین نحو ممکن برگزار شود.«
 او صحبت های خود را این گونه 
سی  اف  »ای  می دهد:  ادامه 
امسال در بحث استاندارد سازی 
ورزشگاه ها فشار زیادی وارد کرد، 
به این دلیل کار استانداردسازی 
و  شد  غاز  آ ن  ی ما زشگاه ها ور
هم اکنون هم ادامه دارد. استقلال 

و پرسپولیس هم به دلیل تعمیرات 
ورزشگاه آزادی در ورزشگاه تختی 
میزبان رقیبان خود خواهد بود. 
در واقع تنها تختی می ماند که این 
ورزشگاه هم آماده خواهد شد.«
ر  د لیگ  ن  زما سا پرست  سر  
خصوص ورزشگاه تختی می افزاید: 
»چمن ورزشگاه تختی در حال 
آماده شدن است و گیت های 
ورزشگاه هم در حال نصب است. 
علاوه بر این صندلی های ورزشگاه 
و  است  شماره گذاری  حال  در 
جایگاه خانم ها هم در ورزشگاه 
تختی آماده شده. ۹۰ درصد کارها 
انجام شده و مابقی کارها هم در 
فرصت باقیمانده انجام خواهد 
شد. می توان گفت که تختی آماده 

برگزاری لیگ برتر است.«
 کشوری فرد در خصوص پرداخت 
هزینه توسط باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس برای تجهیز ورزشگاه 
تختی می گوید: »تاکنون این دو 
تیم هزینه ای پرداخت نکردند اما 
مدیران استقلال و پرسپولیس 
موظف به پرداخت هزینه هستند 
تا ورزشگاه تختی آماده شود و 
بتوانند بازی های خود را در این 

ورزشگاه برگزار کنند.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

قرعه کشی مسابقات لیگ برتر 
درحالی برگزار شد که تاکنون 
شرایط ورزشگاه ها در برخی از 
استان ها نامشخص است. یکی 
از این ورزشگاه ها ورزشگاه شهید 
نصیری یزد است؛ ورزشگاهی که 
با ظرفیت ۱۲ هزار نفری هنوز 
برای برگزاری لیگ برتر آماده 
شرایط  این  در  است.  نشده 
یزدی ها ورزشگاه شهدای شهر 
قدس را برای بازی های خانگی 
خود معرفی کردند. این درحالی 

است که میزبانی امتیاز مثبتی 
برای تیم ها محسوب می شود 
تا تیم ها از این امتیاز با حضور 
هواداران خود استفاده کنند اما 
با توجه به فاصله ۶۲۰ کیلومتری 
تهران-یزد هم تیم چادرملو و 
هم هواداران این تیم کار بسیار 
سختی برای برگزاری دیدارهای 
خانگی خود خواهند داشت 
چرا که برای برگزاری یک دیدار 
خانگی باید مسافتی بیش از 
یک هزارو۲۰۰کیلومتر را طی کنند تا 

به تهران بیایند و به یزد برگردند. 
البته در این شرایط هم تیم ها 
از نظر مالی با مشکلات زیادی 
مواجه خواهند شد و این برای 
تیم تازه صعود کرده چادرملو اصلاً 
آسان نخواهد بود. علی عطایی، 
مدیرعامل باشگاه چادرملو یزد به 
»ایران ورزشی« می گوید: »متولی 
ورزشگاه شهید نصیری، اداره کل 
جوانان استان یزد است و این اداره 
تلاش می کند تا مشکلات ورزشگاه 
نصیری برطرف شود. درحال حاضر 

کاری  شیفت   ۳ در  پیمانکار   ۸
مشغول کار هستند و ما امیدواریم 
که بتوانیم بازی های خانگی مان 
را در شهر یزد برگزار کنیم.« او در 
خصوص معرفی ورزشگاه شهدای 
قدس و بعد مسافتی تهران-یزد 
توضیح می دهد: »ما باید ورزشگاه 
جایگزین معرفی می کردیم که 
ورزشگاه جایگزین ما شهدای 
قدس بود، در واقع مجبور بودیم 
که شهدای قدس را به عنوان 
ورزشگاه دوم معرفی کنیم. ما 

تیم تازه وارد به لیگ برتر هستیم 
و توقع داریم که فدراسیون از 
ما حمایت کند. با کمی ارفاق 
می توانیم در شهید نصیری میزبان 
باشیم!« عطایی بیان می کند: 
»چادرملو نیازمند حمایت هواداران 
است و با توجه به مسافت موجود 
کارمان بسیار سخت خواهد بود. 
البته در هفته اول میهمان هستیم 
و امیدوارم که در هفته دوم بتوانیم 
از ورزشگاه شهید نصیری استفاده 

» . کنیم

قرعه کشی فصل جدید لیگ برتر ایران 
در شرایطی برگزار شد که فوتبال ایران، 
با انواع و اقسام حواشی و ناکارآمدی ها 
درگیر است و این مراسم نیز جا برای 
انتقاد کم نداشت. اگر بخواهیم رویکرد 
لیگ های بزرگ و معتبر اروپایی را در نظر 
بگیریم، هیچ کدام از این لیگ ها برای 
قرعه کشی رقابت های ۳۴ یا ۳۸ هفته ای 
خود مراسمی برگزار نمی کنند و با نزدیک 
شدن به شروع فصل، نتیجه قرعه کشی 
لیگ در سایت رسمی لیگ های مختلف 

قرار می گیرد. پس از آن، باشگاه های 
حاضر در لیگ با انتشار برنامه فصلی 
خود در فضای مجازی، زمان بازی های 
خود را اطلاع رسانی می کنند . اتفاقی 
که اکنون برای هر پنج لیگ معتبر 
اروپایی رخ داده و زمان دقیق بازی های 
این لیگ ها قابل مشاهده است. در 
واقع می توان گفت برگزاری مراسم 
قرعه کشی، بیشتر مخصوص رقابت های 
تورنمنتی و ملی مانند جام جهانی و جام 
ملت هاست و مسابقات دوره ای، بدون 
مراسم، قرعه کشی می شوند. از اینکه 
بگذریم، نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
اعلام کرده که مراسم بهترین های 
فصل فوتبال ایران روز ۱7 مرداد برگزار 

می شود و در واقع فدراسیونی که در 
تجهیز ورزشگاه ها و VAR برای مسابقات 
ناتوان است، دو مراسم مختلف و پرهزینه 
را پیش از شروع فصل برگزار می کند. این 
درحالی است که نهادی معتبر مانند یوفا، 
برای کاهش هزینه و صرفه جویی در وقت 
باشگاه ها و بینندگان، قرعه کشی لیگ 
قهرمانان اروپا و مراسم برترین های 
فصل فوتبال اروپا را در یک شب برگزار 
می کند. بی نظمی و تأخیر، به یک 
اتفاق عادی در مراسم های سازمان لیگ 
و فدراسیون تبدیل شده و این مراسم نیز 
با ۳5 دقیقه تأخیر نسبت به زمان اعلام 
شده آغاز شد. نکته دیگر در این مراسم 
صحبت ها و سخنرانی های خسته کننده 

مسئولان برگزاری مسابقات بود . در این 
سال ها تماشا و یاد گرفتن از قرعه کشی 
نهادهای معتبر جهانی یکی از آسان ترین 
راه ها برای پیشرفت در برگزاری این نوع 
مراسم ها بوده اما انگار سازمان لیگ و 
فدراسیون، برنامه ای برای پیشرفت در 
این زمینه ندارند. سهراب بختیاری زاده 
و محمدرضا مهدوی به عنوان دو بازیکن 
سابق فوتبال ایران، در این مراسم حضور 
پیدا کردند اما در این مراسم نه ویدیویی 
از دوران بازی آنها پخش شد و نه مجریان 
مراسم صحبتی درباره دوران بازی این 
بازیکنان در لیگ برتر ایران مطرح کردند، 
درست برخلاف روال معمول جهانی که 
در چنین شرایطی، از بازیکنان حاضر 

در مراسم با پخش ویدیویی از دوران 
حرفه ای یا مصاحبه های خاص قدردانی 
می شود. دیگر بخش قابل توجه این 
مراسم، صحبت های رئیس فدراسیون 
فوتبال در خصوص فساد بود. آن هم 
درست در روزی که نام برخی اعضای 
رده بالای فدراسیون به عنوان متهم 
مطرح شده بود؛ اعضایی که همگی در 
این مراسم حضور پررنگی داشتند! در 

کل می توان گفت مراسم قرعه کشی 
فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران، 
یک مراسم پرهزینه اما بی نظم و بدون 
هیچ جذابیت بصری و رسانه ای برای 
هواداران فوتبال بود . مراسمی که در 
آن از هیچ جلوه رسانه ای جذاب و هیچ 
ستاره ای استفاده نشد و تنها حاضران آن، 
مدیران نه چندان فوتبالی باشگاه های 

لیگ بودند.

عطایی: با کمی ارفاق می توانیم در شهید نصیری میزبان باشیم 

سفر 1200 کیلومتری چادرملو برای بازی های خانگی

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار
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پیش بینی 4 طلا برای ایران
یکی از سایت های خارجی پیش بینی کرده؛ کاروان 
ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۹ مدال 
می گیرد که چهار مدالش به رنگ طلا است. 
بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس با افتتاحیه عصر 
فردا، رسماً شروع می شود. در این پیش بینی سهم 
ایران ۹ مدال است که در آن ۴ مدال طلا، ۲ مدال 
نقره و ۳ برنز تعیین شده است. در این پیش بینی 
امریکا، چین و بریتانیا در رده های اول تا سوم قرار 
گرفته اند و ۳۹ مدال طلا، ۳۷ مدال نقره و ۴۷ مدال 

برنز برای امریکا پیش بینی شده است.
 

کشتی ایران با 47 مدال 
پرافتخارترین

کشتی آزاد و فرنگی ایران با مجموع ۱۱ مدال طلا، ۱۵ 
نقره و ۲۱ برنز و ۶۲ درصد مجموع مدال های ورزش 
ایران، پرافتخارترین رشته ورزشی کشورمان در 
تاریخ المپیک است. از المپیک ۱۹۴۸ لندن که به 
اولین حضور تیم ملی کشتی آزاد ایران در المپیک 
برمی گردد تاکنون ۳۸ مدال را آزادکاران در المپیک 
گرفته اند که شامل ۷ مدال طلا، ۱۴ نقره و ۱۷ برنز 
می شود. سهم کشتی فرنگی نیز ۹ مدال شامل ۴ 

طلا، یک نقره و ۴ برنز بوده است.
 

فردا آخرین گروه به پاریس می رود
چهارمین و آخرین گروه کاروان ورزشی ایران، صبح 
فردا به پاریس پرواز می کند. قرار است ورزشکاران 
دوچرخه سواری و دوومیدانی راهی پاریس شوند، 
البته حسن تفتیان دونده 100 متر المپیکی که 
در اردوی پاریس زیر نظر مربی جامائیکایی اش 
تمرین می کرد، دیروز وارد دهکده بازی ها شد. 
فرزانه فصیحی دومین دونده 100 متر المپیکی هم 
که در صربستان اردو زده، از همانجا راهی پاریس 
می شود. علی آقا میرزایی و محمد نبی رضایی 
قایقرانان کایاک و کانو کانادایی هم که این روزها 
در ایتالیا اردو زده اند، سه شنبه از ایتالیا به پاریس 
می روند و وارد دهکده می شوند. با این حساب 
رضا علیپور سنگنورد المپیکی هم بامداد سه شنبه 

همراه مربی اش به پاریس می رود.

قوانین حمل پرچم در المپیک
برگزارکنندگان رقابت های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، 
برای حمل پرچم در این مسابقات قوانین و 
مقرراتی را وضع کرده اند. وب سایت رسمی 
مسابقات اعلام کرده آوردن پرچم  کشورهایی که 
ورزشکاران آنها به طور انفرادی و بی طرف شرکت 
می کنند -اعم از پرچم های فعلی و تاریخی- و هر 
شیء دیگری که ممکن است به این کشورها 
مرتبط باشد، در همه سایت های رسمی المپیک 
۲۰۲۴ پاریس ممنوع است. به عبارت دیگر، فقط 
پرچم رسمی کشورهایی که در بازی های المپیک 
شرکت می کنند، در این بازی ها مجاز است و 
پرچم ها نباید دسته داشته باشد که موجب 
آزار تماشاگران و دیگر افراد شود. به این ترتیب، 
برافراشتن پرچم کشورهای روسیه و بلاروس در 
بازی ها ممنوع است، چرا که این کشورها در 
المپیک غایب هستند و ورزشکاران آنها تحت 
پرچم بی طرف رقابت خواهند کرد. برافراشتن 
پرچم فلسطین در مسابقات مجاز است زیرا این 
کشور کاروان دارد. این در حالی است که حین 
عبور مشعل المپیک از پاریس، پلیس به یکی از 
تماشاگران که پرچم فلسطین را به همراه داشت، 
تذکر داد. این اقدام پلیس فرانسه در شبکه های 
اجتماعی مورد انتقاد قرار گرفت. علاوه بر نوع 
پرچم، اندازه آن نیز نباید بیش از حد بزرگ باشد. 
ابعاد پرچم ها نباید از ۲ متر در یک متر تجاوز کند. 

پرچم های غیرمجاز مصادره می شوند.

درخشش آزادکاران جوان در آسیا
9 مدال در 10 وزن

تیم ملی کشتی آزاد جوانان هم بعد از فرنگی، 
قهرمان آسیای تایلند شد؛ با 5 مدال طلا، 2 
مدال نقره و 2 مدال برنز. رقابت های کشتی 
آزاد جوانان قهرمانی آسیا 2 و 3 مرداد در شهر 
سیراچا کشور تایلند برگزار شد. شاگردان 
غلامرضا محمدی توسط علی خرمدل در وزن 
65 کیلوگرم، علی کرم پور در وزن 70 کیلوگرم، 
علی رضایی در وزن 74 کیلوگرم، ابوالفضل بابالو 
در وزن 97 کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن 
125 کیلوگرم مدال طلا، مجید باقری در وزن 79 
کیلوگرم، ابوالفضل رحمانی در وزن 86 کیلوگرم 
مدال نقره و علی مومنی در وزن 57 کیلوگرم و 
امیررضا دلیری در وزن 92 کیلوگرم به مدال برنز 
دست یافتند. در رده بندی تیمی، ایران با 201 
امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد و تیم های 
قزاقستان با 150 و ازبکستان با 136 امتیاز دوم و 

سوم شدند.

قطر حریف امروز والیبال جوانان
تیم والیبال جوانان ایران بعد از دو برد پیاپی امروز 
سومین دیدار خود در قهرمانی آسیا را برگزار می کند. 
شاگردان غلامرضا مومنی مقدم دیروز بعد از برد 
شیرین مقابل چینی ها در دومین دیدارشان  برابر 
چین تایپه قرار گرفتند و در سه ست پیاپی و به راحتی 
با امتیازهای ۲۵ بر ۱۳، ۲۵ بر ۱۲ و ۲۵ بر ۱۹ حریف خود 
را از پیش رو برداشتند و به دومین برد خود در این 

رقابت ها دست پیدا کردند.
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برادر دوقلوی کشتی گیر المپیکی ایران ذهن 
برنده را برگ برنده رحمان عموزاد در پاریس 

2024 می داند.
محمدعلی عموزاد برادر دوقلوی رحمان آزادکار 
65 کیلوگرم ایران در المپیک پاریس که در 
تورنمنت رنکینگ دار مجارستان با باخت به 
حریفش، دستش از سهمیه کوتاه ماند، درباره 
برادرش می گوید: »آمادگی رحمان خیلی خوب 
است، می توانم بگویم بهتر از همیشه  است. 

زحمت زیادی کشیده و ان شاءالله بتواند با 
مدال طلا برگردد و دل هموطنان و خانواده  را 
شاد و زحمات خودش را جبران کند. این آرزوی 
خودش است و من هم دعا می کنم که با 

خوشرنگ ترین مدال برگردد.«
در حالی که کارشناسان رقیب اصلی رحمان 
عموزاد را در المپیک پاریس، بیش از همه، 
وزن او می دانند، برادرش تأکید می کند: »همه 
کشتی گیران در سطح المپیک 5-4 کیلو وزن 

کم می کنند، وزن طبیعی بدن رحمان 69 کیلو 
و پانصد بود، بدنش خوب است و روز مسابقه 
غیرت کرده و از جانش مایه می گذارد که 
بهترین نتیجه را بگیرد. او جزو سه کشتی گیر 
برتر 65 کیلوگرم است و من می گویم 80 درصد 

مدال طلا را هم خواهد گرفت.«
به نظر عموزاد برگ برنده برادرش در المپیک 
ذهنیت برنده او است: »خودش همیشه این را 
می گوید که می خواهد بهترینِ خودش را روی 

تشک نشان دهد و هرگز دوست ندارد ببازد. 
او ذهنیت برنده دارد و اگر هم ببازد، جبران 
می کند، مثل انتقامی که از اوچیر در مسابقات 
آسیایی گرفت. شامیل ممدوف روس که به 
پاریس نمی آید، اما رحمان به دنبال انتقام 
گرفتن از اسماعیل موسکائف است که سال 
گذشته به او باخت و من فکر می  کنم اگر 
رحمان 2022 باشد، این حریف را با اختلاف 

شکست خواهد داد.«

 رحمان 80 درصد 
مدال طلا می گیرد

عموزاد: برادرم از 
جانش مایه می گذارد

کاروان ایران با تیرهای فلاح در المپیک استارت می زند

آغاز یک هیجان بزرگ با تیر و کمان
 رقابت خیلی 

حساس 
و سنگین 

است، حتی 
سنگین تر از 
آنکه فکرش 
را می کردم. 

مربی ام 
می گوید 

چاره ای جز 
تلاش نداریم

مبینا فلاح، دختر کماندار، اولین 
ایرانی است که در المپیک مسابقه 
می دهد، آن هم یک روز قبل از 
افتتاح رسمی بازی ها. مبینا که 

تنها کماندار ایرانی است، 38 روز 
پیش با صعود به جمع هشت 
کماندار برتر انتخابی المپیک به 
میزبانی آنتالیای ترکیه، سهمیه 
گرفت. او که با سهمیه اش برای 
تیروکمان ایران آبروداری کرد، 
بعد از تمرین 5 روزه در پاریس، 
امروز برای تعیین قرعه دور حذفی 

تیر می اندازد. مراسم افتتاحیه 
المپیک ساعت ۲۱ فرداشب روی 
رود سن شروع می شود، اما بعد از 
شروع رقابت های راگبی، هندبال 
و فوتبال از دیروز، مسابقه تعیین 
رنکینگ تیروکمان امروز برگزار 
می شود. طبق برنامه 64 کماندار، 
72 تیر می زنند تا رقبایشان را برای 

دور حذفی بشناسند. مبینا فلاح 
تنها کماندار ایرانی هم ساعت 
۱2:30 دقیقه ظهر امروز به وقت 
تهران اولین تیر را در المپیک 

پاریس پرتاب می کند.
مبینای ۲۵ ساله که اولین دختر 
یزدی المپیکی شده است، امروز 
به شرط پیروزی، از ساعت ۱۴:۰۰ 

سه شنبه 9 مرداد در مرحله سی 
و دوم حذفی به مصاف رقبایش 
می رود. اما اگر دختر کماندار و 
اولین ورزشکار کاروان ایران سه شنبه 
هفته آینده برنده بازی دور حذفی 
باشد، ساعت 14 چهارشنبه 10 مرداد 

ماه به رقابتش ادامه می دهد.
او برای مسابقه آماده است: »من 
وضعیتم خوب است و از شنبه 
تمریناتم را در پاریس صبح و عصر 
کنار بقیه کمانداران شروع کرده ام. 
کماندارانی که شاید با قرعه رقیب 
من باشند. تمریناتم طبق برنامه ای 
که در ایران و تیم ملی داشتم اینجا 
پیش می رود و خدا را شکر افت هم 
نسبت به قبل نداشتم. همان روال 
رو به رشد را دارم. اگر همین طور 
پیش برود و افت نکنم، می توانم 

خیلی امیدوار باشم.«
شهر  را  پاریس  یزدی،  کماندار 
هیجان انگیزی می داند: »پاریسی 
که حالا می بینم با پاریسی که فکر 
می کردم خیلی فرق دارد. خیلی 
بزرگتر، شلوغ تر و بیشتر از حد 
تصورم هیجان انگیز است. زمین 
مسابقه و فضایی که برای مسابقه 
تیراندازی با کمان در نظر گرفته اند، 
خیلی با فضای قهرمانی جهان، 
بازی های آسیایی و حتی یونیورسیاد 
جهانی دانشجویان فرق دارد. آن 
چیزی که تصور می کردم، نیست. 

جوری چیده اند و شرایط را مهیا 
کرده اند که رقابت و حساسیت 
برود. مثلاً موقع  بالا  المپیک 
تیراندازی ضربان قلب کمانداران را 
نشان می دهند، جایگاه تماشاگران 
خیلی به ما نزدیک است و فضایش 
خیلی فضای جدید و متفاوتی است. 
مسیر رفت و برگشت ما پرفراز و 

نشیب است.«
فلاح در این چند روز کنار رقبایش 
تمرین کرده: »من این روزها با 
رقبایم در پاریس تمرین می کنم، 
آمادگی بالای آنها نشان می دهد که 
اوج آمادگی شان را گذاشته اند برای 
المپیک. رقابت خیلی حساس و 
سنگین است، حتی سنگین تر از 
آنکه فکرش را می کردم. مربی ام 
می گوید چاره ای جز تلاش نداریم، 
با اینکه نزدیک مسابقات بود و 
باید فشار مسابقات را کم می کرد. 
هنوز با 5-4 نفر اول رنکینگ جهان 
اختلاف سطح دارم، اما بالاجبار 
با فشار قبل به تمرینات ادامه 

می دادم.«
برای او زندگی ورزشکاران کنار هم 
در دهکده جالب است: »شرایط 
و امکانات دهکده خوب است. 
مهمترین رویداد جهان است و 
بهترین برندهای اسپانسر آمده اند. 
زندگی بهترین ها در دهکده خیلی 

جالب است.«

بلاتکلیفی گرایی ها؛ از بوکس روی رینگ تا تمرین برای آلبانی
معطل بین  MMA و کشتی

تماشای بازی های المپیک برای ایرانی ها چقدر آب می خورد؟
 با یک میلیارد تومان المپیک را از نزدیک ببینید

محسن وظیفه/ برخلاف المپیک 
2020 توکیو و بسیاری از مسابقات 
جهانی سال های اخیر این بار خبری 
از برادران  گرایی در تیم ملی کشتی 
فرنگی نیست. از جهانی 2017 فرانسه 
تا الان حداقل یکی از این دو در 
ترکیب تیم ملی بودند و با درخشش 
جذابیت های کشتی فرنگی را به شکل 
عجیبی بالا برده بودند. بارها فنونی 
که محمدرضا و محمدعلی  گرایی 
در مسابقات جهانی و المپیک اجرا 
کرده اند به تیتر یک رسانه های دنیا 
تبدیل شده اما حالا برای المپیک 
پاریس نه خبری از محمدرضا است 
و نه از محمدعلی؛ دو کشتی گیری که 
فقط ساخته شدند تا در کشتی خوش 
بدرخشند اما بعضی از کارها و رفتارهای 
اشتباه و البته اندکی هم بدشانسی 
باعث شد تا این دو کشتی گیر کمی 
از دوران اوج خود فاصله بگیرند و حالا 

در موقعیتی باشند که قابل پیش بینی 
نبود. محمدرضا  گرایی در وزن 67 
کیلوگرم طلای جهان و المپیک را 
گرفت و به یکی از اساطیر کشتی 
تبدیل شد که کمتر از یک ماه هم 
طلای المپیک را گرفت و هم طلای 
جهان را اما برای حضور در پاریس 
او نتوانست حریف سعید اسماعیلی 
شود و در نهایت از ترکیب تیم ملی 

خط خورد.
محمدعلی  گرایی هم سال گذشته 
در جهانی بلگراد در کشتی محمدرضا 
با حریف ژاپنی نتوانست احساساتش 
را کنترل کند و وقتی محمدرضا از 
حریفش جلو بود با پرتاب بطری 
سعی کرد زمان کشتی را متوقف 
کند؛ کاری که منجر به محرومیت 
محمدعلی شد و همین باعث شد تا 
او خیلی دیر شانس رسیدن به تیم 
ملی را داشته باشد. با نظر کادرفنی 

 گرایی باید در مجارستان به مدال طلا 
می رسید تا شانس برگزاری مسابقه با 
کاویانی نژاد را داشته باشد که به دلیل 
شکست در مجارستان محمدعلی  
گرایی هم شانس حضور در المپیک را 
از دست داد. حالا برادران  گرایی بعد 
از اینکه شانس صعود به المپیک را از 
دست دادند، هر دو به لحاظ روحی 
ضربه خوردند و این روزها را به شکل 
عجیب و غریبی سپری می کنند. 
محمدرضا  گرایی چند روزی را در سفر 
خارج از کشور سپری کرد و محمدعلی 
هم سعی کرد بیشتر اوقات را کنار 

همسر و فرزندش سپری کند.
موضوع عجیب زمانی بود که محمدرضا 
در اینستاگرامش فیلمی از تمرینات 
بوکس منتشر کرد تا به نوعی خبر از 
ورودش به MMA بدهد اما هنوز به 
طور رسمی حرفی در این باره نزده و 
رئیس هیأت کشتی استان فارس از 
آغاز تمرینات کشتی برادران  گرایی و 
تلاش برای حضور در مسابقات جهانی 
اوزان غیرالمپیکی خبر داد: »با رضا 
در ارتباطم اما هنوز تصمیمی در مورد 
آینده نگرفته، به هرحال دوست دارد 
یک جوری آرامش پیدا کند. او هنوز 
شرایط روحی اش مساعد نشده و باید 
یک مقدار خودش را جمع و جور کند، 
با وجود این مطمئنم دوباره کشتی 
می گیرد. علی تمرین کشتی می کند 
و به احتمال زیاد در 82 کیلوگرم هم 
برای مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 

مدعی باشد.«

فائزه زمانی / فرقی نمی کند برای 
اولین بار به پاریس بروی یا برای 
چندمین بار، عروس اروپا همیشه 
چیزهای جدیدی دارد که می تواند 
مسافرانش را سورپرایز کند؛ مخصوصاً 
اگر بهانه سفر به این کشور المپیک 
2024 باشد. طبق اعلام مسئولان 
فرانسوی تا حالا حدوداً 10 میلیون 
برای تماشای رقابت های  بلیت 
المپیک به فروش رسیده است؛ 
تقریباً 2میلیون بیشتر از المپیک 
2020 توکیو که در تاریخ ورزش فرانسه 
بی سابقه بوده و توانسته رکورد 
فروش بلیت المپیک را که مربوط 

به 1996 آتلانتا بود، بشکند.
از آنجایی که پاریس عروس شهرهای 
جهان بوده و شگفتی های زیادی 
برای جذب مخاطب دارد و با توجه 
به جذابیت مراسم افتتاحیه و برگزاری 
آن روی رود سن، مسافران زیادی 

خودشان را به این شهر می رسانند 
تا از تماشای المپیک به میزبانی 
پاریسی ها جا نمانند. در این بین 
باتوجه به حضور کاروان 40 نفره ایران 
در المپیک 2024 قطعاً تعدادی از 
ایرانی ها هم خواهان سفر به فرانسه 

. هستند
طبق اعلام آژانس های مختلف، 
هزینه پکیج های سفر 5 الی 6 روزه 
به پاریس متفاوت است اما میانگین 
تور المپیک چیزی حدود 200 میلیون 
تومان آب می خورد که البته باید 
50 میلیون بابت هزینه ویزا به آن 
اضافه کرد. این تمام ماجرا نیست 
و سفر به پاریس نیاز به ضمانتنامه 
دارد که چیزی حدود 800 میلیون 
تا یک میلیارد و 500 میلیون تومان 
هم بسته به شرایط هر فرد، باید 

پرداخت شود.
همچنین مسافران المپیکی قطعاً 

هزینه هایی جدا از پکیج مسافرتی 
در  چندروزه  حضور  برای  خود 
پاریس خواهند داشت که این 
هزارتومان   945 شامل  هزینه ها 
بابت جاذبه های طبیعی، 2 میلیون 
تومان بابت وعده های غذایی و 
315 هزارتومان بابت حمل و نقل 
و رساندن خود به محل مسابقات 
می شود. قطعاً مسافران المپیک 
باید هزینه بلیت مسابقات را هم جدا 
پرداخت کنند که بسته به رشته های 
مختلف قیمت بلیت ها از 8 میلیون 
تومان شروع شده و حتی ممکن 
است به 43 میلیون تومان یا حتی 

بیشتر از این هم برسد.
 امیر جدیدی یکی از سوپراستار های 
سینما احتمالاً یکی از ایرانیانی است 
که به تماشای رقابت های المپیک 
پاریس خواهد نشست. از آنجایی 
که او قرار است در فیلمی تحت 
عنوان »منصور« که سرگذشت 
منصور بهرامی تنیسور مشهور 
کشورمان است، بازی کند،  بامداد 
سه شنبه راهی فرانسه محل زندگی 
بهرامی شد تا گمانه زنی هایی در 
این باره مطرح شود. او با تنیس 
بیگانه نبوده و سال هاست که در 
این زمینه فعالیت کرده و حتی 
آموزش می دهد که با توجه به 
نواک  مثل  ستاره هایی  حضور 
جوکوویچ و رافائل نادال در المپیک 
پاریس، احتمال دارد او به تماشای 

رقابت های تنیس بنشیند.

مجله ورزشی ایلاستریتد پیش بینی  کرد 
طلای ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی به امین 
میرزازاده برسد و میخاین لوپز افسانه ای 
دستش به طلا نرسد. میخاین لوپز 
که یکی از اسطوره های کشتی جهان 
محسوب می شود، بعد از چهار مدال 
طلای المپیک ۲۰۰۸ پکن، لندن ۲۰۱۲، 
قصد   ،۲۰۲۰ توکیو  و   ۲۰۱۶ انیرو  ریودوژ
دارد پنجمین تاج المپیکش را نیز به 
 دست آورد. با این حال مجله ورزشی 
Sports Illustrated پیش بینی کرد امین 
میرزازاده در المپیک طلا خواهد گرفت، 
عبداللطیف محمد مصری نقره و حمزه باکر 
و میخاین لوپز نیز به مدال برنز خواهند 
رسید. این نشریه معتقد است که امین 
 ۱۳۰ میرزازاده کشتی گیر ایرانی در وزن 
کیلوگرم بی رقیب خواهد بود و عبداللطیف 

محمد مصری نقره خواهد گرفت.

حامد حدادی اسطوره بسکتبال ایران 
و آسیا، یک رکورد خاص را در بازی های 
المپیک به نام خود ثبت کرده است. 
او با ثبت میانگین ۱۱.۲ ریباند در هر 
بازی )در المپیک پکن(، رکورد بیشترین 
میانگین ثبت ریباند در یک دوره المپیک 
را در اختیار دارد. مایک توبی، ستاره 
تیم ملی بسکتبال اسلوونی نیز با 
ثبت میانگین ۱۰.۷ ریباند در هر بازی 
)در المپیک توکیو(، رتبه دوم را دارد. 
یی جیانلیان، ستاره سابق تیم ملی 
بسکتبال چین نیز با میانگین ۱۰.۲ 
ریباند )در المپیک لندن(، جایگاه سوم 
را گرفت. آرویداس سابونیس از لیتوانی 
و جوزه اورتیز از پورتوریکو نیز هر کدام 
با میانگین ۱۰.۱ ریباند )هر دو در المپیک 
 آتلانتا(، مشترکاً در جایگاه چهارم 

قرار دارند.

تیم ملی روئینگ با ترکیب مهسا جاور و 
زینب نوروزی در قایق دو نفره و همچنین 
فاطمه مجلل در روئینگ تکنفره با اولین 
بخش از کاروان اعزامی راهی پاریس 
شدند. دختران قایقران حالا چند 
روزی است که  در پیست پاریس تمرین 
می کنند و فاطمه مجلل قبل از شروع 
مسابقات، شرایط را خوب می داند. او 
درباره آخرین تمریناتشان در پیست 
محل مسابقات گفت: »چند روزی است 
که تمریناتمان را  در پیست پاریس شروع 
کرده ایم. شرایط اینجا خوب است و از 
قایق ها و پاروهایمان راضی هستیم. حالا 
فقط منتظر یک مسابقه خوب هستیم. 
رقابت ها از شنبه شروع می شود و امیدوار 
هستیم که بتوانیم با تمام قدرت به 
آب زده و نتایج خوبی در آب های پاریس 

رقم بزنیم.«

رضایت ملی پوش روئینگ از پیست مسابقه پیش بینی امریکایی ها از طلای تانک بختیاری رکورد اسطوره ایران در بسکتبال المپیک

مهری رنجبر
خبر نگار
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سوژه

MLS اتفاق جذاب در
رونالدو هم مثل مسی به امریکا می رود

دارا مک آنتونی، مالک باشگاه انگلیسی پیتربرا، 
معتقد است که کریستیانو رونالدو سال بعد راهی 
فوتبال امریکا خواهد شد. رونالدو در تصمیمی 
عجیب و غیرمنتظره در سال ۲۰۲۳ تصمیم گرفت 
که راهی باشگاه النصر عربستان شود و حضور 
او در فوتبال این کشور باعث شد که بسیاری از 
بازیکنان بزرگ حاضر در فوتبال اروپا هم مسیر او 
را دنبال کنند و به باشگاه های عربستانی ملحق 
شوند. قرارداد ستاره ۳۹ ساله با باشگاه النصر در 
تابستان سال ۲۰۲۵ به پایان می رسد و شایعات 
بسیاری درباره احتمال جدایی او از فوتبال عربستان 
و حضورش در رقابت های لیگ فوتبال امریکا 
به گوش می رسد، جایی که لیونل مسی سال 
گذشته و با امضای قراردادی با باشگاه اینترمیامی 
تصمیم گرفت که فوتبالش را در آنجا ادامه دهد. 
مک آنتونی که مالکیت باشگاه پیتربرا در انگلیس 
را در اختیار دارد در گفت و گو با تاک اسپورت و در 
ادعایی جالب گفت: »من باور دارم که ارزش لیگ 
فوتبال امریکا در ۱۰ سال آینده با توجه به قرارداد 
شرکت اپل و تأثیر حضور لیونل مسی در این 
مسابقات بشدت افزایش پیدا خواهد کرد. معتقد 
هستم که کریستیانو رونالدو هم به احتمال زیاد 
پس از پایان دوران فوتبالش در عربستان راهی 
امریکا خواهد شد. فوتبال جایگاه ویژه ای در امریکا 
پیدا می کند و من باور دارم که اگر بتوانم باشگاه 
فوتبالی را در این کشور به ارزش ۱۲ تا ۱۵ میلیون یورو 
 بخرم، ارزش آن در پنج سال آینده دو یا سه برابر 

خواهد شد.«

 پیام احساسی آرائوخو 
بعد از عمل جراحی

مدافع میانی اروگوئه ای متأسف است که نتوانست 
تا پایان کوپا امریکا به اروگوئه کمک کند و در 
پیامی احساسی بابت مصدومیتش عذر خواست. 
مصدومیت رونالد آرائوخو در بدترین زمان ممکن 
رخ داد و او نتوانست اروگوئه را در نیمه نهایی کوپا 

امریکا همراهی کند. 
سلسته به کلمبیا باخت و به فینال نرسید. آرائوخو 
که یکی از کاپیتان های بارسلوناست، در فنلاند 
جراحی شد و بازگشتش 4 ماه طول خواهد کشید. 
شاید هم بارسا نام او را موقتاً از فهرست نیم فصل 
حذف کند. آرائوخو بعد از جراحی پیامی احساسی 
نوشت و جالب اینکه در آن هیچ اشاره ای به بارسلونا 
نشده است. باشگاهی که او 4 ماه آینده قادر به 
کمک به آن نیست و تمام کارهای مربوط به جراحی 
او را نیز انجام داده است. این قضیه توجه رسانه ها 
و هواداران بارسا را نیز جلب کرده و انتقاداتی را نیز 
به آرائوخو وارد کرده اند. »سلام به مردم کشورم. 
می خواستم چند روز بگذرد تا کمی بهتر با اتفاقات 
اخیر کنار بیایم. این ضربه سختی بود که به هدفی 
که در کوپا داشتیم نرسیدیم. من از هر نظر آماده 
بودم و انگیزه ام بسیار بالا بود زیرا من اروگوئه ای 
هستم و از کودکی رویای من و خانواده ام این بود 
که با لا سلسته قهرمان شوم. شرایط همیشه 
آنطور که می خواهید پیش نمی رود و مصدومیت 
چیزی نبود که انتظارش را داشتم ولی بدانید که 
من دوباره تلاش خواهم کرد، زیرا این در ذات من 
است و تا زمانی که فوتبال بازی می کنم، تمام تلاشم 
را خواهم کرد که اروگوئه را قهرمان کنم. چند ماه 

دیگر می بینمتان.«

بازگشت رؤیایی با هت تریک ژکو
شروع طوفانی آقای خاص در فنرباغچه

دور اول پلی آف لیگ قهرمانان اروپا از روز سه شنبه 
آغاز شد و در یکی از مهم ترین رقابت ها، تیم 
فنرباغچه ترکیه در اولین بازی رسمی خوزه مورینیو 
به عنوان سرمربی این تیم میهمان تیم لوگانوی 
سوئیس بود. لوگانو که هفته گذشته در دیداری 
تدارکاتی با درخشش مهدی طارمی مغلوب اینتر 
شده بود، گل اول این مسابقه را به ثمر رساند 
اما بیست و دومین هت تریک  دوران حرفه ای 
ادین ژکوی ۳۸ ساله، تیم مورینیو را به بازی 
برگرداند. پس از گل دوم لوگانو، فردی کادی اوغلو 
ستاره ترکیه در یورو ۲۰۲4 گل چهارم فنرباغچه 
را به ثمر رساند و بازی با گل لحظه آخری لوگانو 
با حساب 4-۳ به سود فنرباغچه خاتمه یافت. 
رقابت برگشت دو تیم هفته آینده در ترکیه برگزار 

خواهد شد.
مورینیو که تنها مربی فاتح هر سه جام باشگاهی 
اروپاست، مأموریت سختی برای رساندن فنرباغچه 
به مرحله اصلی لیگ قهرمانان اروپا خواهد 
داشت. این تیم برای آخرین بار در سال ۲۰۰۸ به 
مرحله نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسید و در ۱۵ 
سال اخیر، سابقه هفت شکست در مرحله پلی آف 
لیگ قهرمانان را دارد. برای صعود به مرحله گروهی 
رقابت ها، فنرباغچه سه مرحله پلی آف و پنج بازی 
دیگر پس از این رقابت را در پیش دارد و در صورت 
صعود به مرحله اصلی، مورینیو شروعی رؤیایی 
را با این تیم سوپرلیگ ترکیه رقم خواهد زد. کار 
فنرباغچه در سوپرلیگ ترکیه ۱۷ روز بعد با رقابت 

مقابل آدانا دمیراسپور آغاز خواهد شد.

نام های بزرگی، چلسی را در تور امریکا همراهی 
نمی کنند و درباره آینده شش نفر از آنها به طور 
خاص تردید وجود دارد. باشگاه ۲۸ بازیکن را معرفی 
کرده که به امریکا می روند و در این کشور با سلتیک، 
کلاب امه ریکا و رقیب لیگ برتری، منچسترسیتی 
دیدار می کنند، آخرین دیدار تیم انزو مارسکا هم 

۱۷ مرداد برابر رئال مادرید به انجام می رسد.
به جز پنج بازیکنی که تعطیلات طولانی تری داشتند 
و دیوردیه پتروویچ که مصدوم است، 4۳ بازیکن به 
دلایل مختلف چلسی را همراهی نمی کنند. اما 
نرفتن روملو لوکاکو، کپا آریسابالاگا، تروه شالوبا، 
چزاره کاسادی، داوید داترو فوفانا و مالانگ سار 
به تردیدها درباره آینده شان دامن می زند و این 
احتمال را تقویت می کند که در تابستان برای 

همیشه از تیم جدا می شوند.
این شش بازیکن روی هم ۱۹۰ میلیون پوند برای 
چلسی هزینه برداشته اند اگرچه شالوبا هزینه ای 
نداشت و از آکادمی به تیم اول باشگاه رسید و 
سار به عنوان بازیکن آزاد و با پایان قراردادش با 
نیس راهی استمفوردبریج شد. بر اساس گزارش 
ترانسفرمارکت، چلسی باید روی چهار بازیکن دیگر 
۱۲۰ میلیون پوند ضرر بدهد چون ارزش لوکاکو، 

آریسابالاگا، فوفانا و کاسادی به اضافه شالوبا و سار 
روی هم ۷۰ میلیون پوند بیشتر نیست.

جدایی لوکاکو جای تعجب ندارد با توجه به اینکه 
از سال ۲۰۲۱ که با ۹۷/۵ میلیون پوند به چلسی 
برگشت، نتوانست بدرخشد و دو فصل قبل را به 
صورت قرضی برای اینترمیلان و رم بازی کرده و 
آبی ها مصمم هستند به صورت دائم او را در این 
تابستان بفروشند. بازگشت به سری A محتمل 
است و ناپولی به او علاقه دارد با توجه به ابهامی 
که در مورد آینده مهاجم این تیم، ویکتور اوسیمن 

دارد. وجود 
آریسابالاگا سال ۲۰۱۸ با ۷۱ میلیون پوند آمد و فصل 
قبل را به صورت قرضی برای رئال مادرید بازی کرد. 
انتظار می رود در این تابستان از تیم جدا شود و گفته 
می شود چلسی مذاکراتی با فیلیپ یورگنسن 
دروازه بان ویارئال داشته است. شاید تعجب آورترین 
مورد به شالوبا مربوط شود که از آکادمی باشگاه 
آمده اما وسلی فوفانا، اکسل دیزاسی و خرید جدید 
تیم، توسین آدارابیویو در سمت راست دفاع میانی 
به او ترجیح داده می شوند. فروش شالوبا به مذاق 
هواداران هم خوش نیامده و یک نفر نوشته: »این 
اصلاً عاقلانه نیست، او در زمین حرفش را می زند اما 
انگار کافی نیست.« و یک نفر دیگر گل به یادماندنی 
او به کریستال پالاس در نخستین بازی اش در لیگ 
برتر را به اشتراک گذاشته و نوشته: »ببینید گل زدن 
برای تیم دوران بچگی چه حسی دارد، او شایسته 
احترام بیشتری است. باید به برخی این را یادآوری 

کرد، نباید با یکی از خودتان اینطور رفتار کنید.«

داترو فوفانا اما فصل قبل به صورت قرضی 
برای اونیون برلین و برنلی بازی کرد و احتمالاً 
از چلسی که تنها چهار بازی برایش انجام داده، 

می شود. جدا 
سار از فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ برای آبی ها بازی نکرده 
و فصل قبل را در تیم زیر ۲۱ سال باشگاه سپری 
کرد بعد از آنکه انتقال قرضی اش به لوهاور موفق 

نبود. کاسادی هم که فصل قبل بازیکن قرضی 
لسترسیتی بود، فروخته می شود اگر پیشنهاد 

خوبی برایش بدهند.
آرماندو بروخا هم یکی از ۲۸ بازیکنی است که به 
امریکا می رود اما احتمالاً او را هم نمی خواهند. 
بیشتر بازیکنان دیگری که چلسی با خود 
نمی برد، بازیکنان رده های سنی پایین تر هستند.

اما مارک کوکوریا، انزو فرناندس، کانر گالاگر، 
مویزس کایسدو و کول پالمر به دلیل همراهی 
تیم های ملی شان در مراحل پایانی یورو ۲۰۲4 
و کوپاامریکا تعطیلات طولانی تری داشتند و به 
امریکا نرفتند. در این تور فرصت نخستین بازی 
برای امثال آدارابیویو، کایرنان دوزبری هال، رناتو 

وگا و مارک گویو فراهم می شود.

فهرست مازاد انزو مارسکا مشخص شد

زیادی های چلسی

رئال مادرید پنجره نقل و انتقالات 
سپری  را  فوق العاده ای  تابستانی 
می کند، بیشتر به خاطر اینکه در 
نهایت پس از شش سال انتظار 
توانستند کیلیان امباپه را به خدمت 
بگیرند. اندریک هم آمده و هر دو 
بازیکن می توانند نقش پررنگی در 
فصل ۲۰۲۵-۲۰۲4 تیم کارلو آنچلوتی 
همچنین  ها  سفید  . کنند یفا  ا
می خواستند لنی یورو را نیز جذب 

کنند اما چند روز قبل رسماً این 
فرصت را از دست دادند و با وجود 
آنکه رئال مادرید انتخاب اول این 
مدافع بود، با منچستریونایتد قرارداد 
امضا کرد که پیشنهاد ۷۰ میلیون 
یورویی اش را لیل پذیرفت و با توجه 
به اینکه تنها یک سال از قراردادش 
باقی مانده بود، کار عاقلانه ای انجام 

. ند د ا د
چند بازیکن هم از تیم جدا شده اند، 
تونی کروس و ناچو فرناندس به 
پایان قراردادشان رسیده اند، اولی 
اعلام بازنشستگی کرد و دومی راهی 
القادسیه شد. خوسلو هم برای مرحله 

بعدی فوتبالش به قطر رفت. رافا 
مارین هم که گزینه جانشینی ناچو 
در تیم اول باشگاه بود، با ۱۲ میلیون 

یورو به ناپولی فروخته شد.
کپا آریسابالاگا با پایان مدت قرارداد 
قرضی اش به چلسی برگشت و همه 
این جدایی ها به معنای آن است که 
رئال مادرید برای فصل بعد در تیم 
اول خود تنها ۲۲ بازیکن دارد. آنطور 
که روزنامه آ.اس گزارش داده قرار 
نیست فعالیت دیگری در فصل نقل 
و انتقالات انجام بدهند؛ کپا شاید 
برگردد، اگر آندری لونین فروخته شود 
اما این، اندازه تیم را بزرگتر نمی کند.

نباید فراموش کرد رئال مادرید در 
فصل پیش رو در شش جام بازی 
می کند: لالیگا، جام حذفی اسپانیا، 
سوپرجام اسپانیا، سوپرجام اروپا، 
لیگ قهرمانان و جام جهانی باشگاه ها 
که قرار است با فرمت جدیدی در 
تابستان آینده با حضور ۳۲ تیم برگزار 
شود. ممکن است تیم آنچلوتی بیش 
از ۷۰ بازی انجام بدهد و احتمال 
مصدومیت هم هست بنابراین اتکا 
به چنین تیم کوچکی، ریسک بزرگی 

. ست ا
مرکز دفاع جایی است که رئال 
مادرید می تواند یک بازیکن به آن 
اضافه کند. در حال حاضر چهار 
بازیکن در این پست دارند، آنتونیو 
رودیگر، ادر میلیتائو، داوید آلابا که تا 
حدود سه ماه دیگر مصدوم خواهد 
بود و خسوس وایخو که فصل قبل در 
دوره قرضی حضور در تیم سقوط کرده 
گرانادا به ندرت به بازی گرفته شد. 
اورلین شوامنی هم آنجا می تواند بازی 
کند اما در این پست راحت نیست.

رئال تنها در صورتی مدافع میانی 
می خرد که بازیکن باکیفیت و ارزانی 
پیدا کند اما این کار ضروری است. 
باید خیلی در مورد مصدومیت ها 
خوش شانس باشند که با این تیم 
محدود به مشکل نخورند، چیزی که 

فصل قبل اتفاق نیفتاد.
فلورنتینو  که  ست  ا رک  د بل  قا
پرس بعد از ناکامی در جذب یورو، 
نمی خواهد دوباره فعالیت کند اما 
اینکه گزینه های آنچلوتی در فصل 
پیش رو محدود باشد، ریسک بزرگی 
است. فقط به این دلیل که در فصل 
۲۰۲4-۲۰۲۳ با یک تیم کوچک به 
خواسته خود رسیدند، تضمینی برای 

موفقیت دوباره شان نخواهد بود.

22 بازیکن رئال مادرید برای شش جام کافی نیست

ریسک بزرگ قهرمان
باشگاه لیورپول قصد دارد 

پیشنهاد قابل توجهی را 
برای تمدید قرارداد به 
ترنت الکساندر آرنولد 
ارائه کند. الکساندر 
ی  ا بتد ا ز  ا لد  نو ر آ
پیوستن به لیورپول 

توانست خودش را به 
عنوان یکی از بهترین 

تیم  ین  ا ستاره های 
نقش  و  کند  معرفی 

مهمی را در قهرمانی های 
این تیم در چند سال گذشته 

ایفا کرده و توانسته است هفت جام را با 
پیراهن لیورپول به دست آورد.

این ستاره انگلیسی در طول این سال ها 
همیشه مورد توجه بسیاری از باشگاه های 

بزرگ اروپایی بوده اما بسیاری از رسانه های 
اسپانیایی و انگلیسی در چند هفته اخیر از علاقه و 
توجه ویژه رئال مادرید به او خبر داده بودند. رابطه 
نزدیک جود بلینگام با این بازیکن و همچنین 
اظهاراتی که در طول این مدت مطرح کرده به 
این شایعات دامن زده است. حالا روزنامه انگلیسی 
سان به نقل از منبع معتبر و نزدیک به این بازیکن 
مدعی شده است که مدیران لیورپول نگران علاقه 
رئال مادرید به او هستند و قصد دارند پیشنهاد 
هنگفتی را برای تمدید قراردادش ارائه کنند تا 
بتوانند او را برای ادامه حضور در آنفیلد متقاعد 
کنند. قرارداد الکساندر آرنولد با باشگاه لیورپول در 
تابستان سال آینده به پایان خواهد رسید اما هنوز 

خبری از امضای قرارداد جدید نیست.

فشردگی بازی ها کار دست اینفانتینو داد
اعلان جنگ لیگ های اروپایی علیه فیفا

برنامه فشرده رقابت های فوتبال در اروپا و برگزاری جام 
جهانی باشگاه ها در تابستان با اعتراض بازیکنان و مربیان 
فوتبال در اروپا مواجه شده و اتحادیه بازیکنان فوتبال، فیفا 
و برنامه فشرده این نهاد را در این خصوص مقصر می داند. 

بر اساس گزارش منابع معتبر خبری، لیگ های 
اروپایی و فدراسیون بین المللی فوتبالیست های 
حرفه ای، شکایتی را علیه فیفا به کمیسیون اروپا 
ارجاع داده اند. علت اصلی این شکایت، تهدید شدن 

سلامت بازیکنان فوتبال به دلیل فشردگی برنامه 
بازی ها در رقابت های مختلف ملی و 

باشگاهی است. رهبری گروه شاکی 
از فیفا، به عهده لیگ برتر انگلیس 
و انجمن فوتبالیست های حرفه ای 

خواهد بود.
البته فیفا نیز در قبال این خبر 
سکوت نکرده و طی بیانیه ای، از 
برنامه های پیش فصل باشگاه ها 
انتقاد  مختلف  کشورهای  در 
کرده است: »برخی از لیگ ها 
ی  ر تجا ی  ست ها سیا با 
منفعت طلبانه، دورویی و بدون 
درنظر گرفتن سایر افراد جهان 
عمل می کنند. به نظر می آید 
این لیگ ها تقویمی سرشار 

از بازی های دوستانه و تورهای 
تابستانه که اغلب شامل سفرهای 

طولانی و گسترده نیز هستند را ترجیح 
می دهند.«

تنها یک هفته پس از پایان جام ملت های اروپا، رقابت های 
پیش فصل باشگاه های اروپایی در کشورهای خاورمیانه و 
امریکا آغاز شده و این موضوع، با اعتراض بازیکنان و برخی از 
هواداران باشگاه ها همراه شده است. همچنین افزایش 
تعداد تیم های لیگ قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ 
کنفرانس اروپا از ۳۲ به ۳۶ تیم در این فصل، باعث 
شلوغ تر شدن تقویم تیم ها در طول فصل شده و 
احتمالاً باید شاهد افزایش مصدومیت های ستارگان 
فوتبال در فصل آینده باشیم. در فصل گذشته، رکورد 
میزان مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی در 
پنج لیگ معتبر اروپایی شکسته شد و 
مربیان مطرحی چون کارلو آنچلوتی و 
پپ گواردیولا برنامه فشرده بازی ها را 
دلیل اصلی این اتفاق عنوان کردند. 
باید دید در تابستان ۲۰۲۵، اولین دوره 
جام جهانی باشگاه ها با ۲4 تیم با 
چه حواشی ای روبه رو خواهد بود. 
پیش از این فیفا در تاریخ مشابه، 
رقابت های جام کنفدراسیون ها 
را برای تمرین کشور میزبان جام 
جهانی برگزار می کرد و از این 
پس جام جهانی باشگاه ها با 
این  فرمتی جدید جایگزین 
رقابت ها خواهد شد. به دلیل 
عملکرد ضعیف در لیگ قهرمانان 
آسیا، هیچ کدام از تیم های ایرانی 
موفق به کسب سهمیه این رقابت ها 

. ند ه ا نشد

گواردیولا همچنان به جوانان اعتماد می کند و نتیجه می گیرد
جیمز مک اتی، ستاره جدید پپ

پپ گواردیولا در آستانه شروع فصل ۲۰۲۵-۲۰۲4 درباره یکی 
از بازیکنان جوان منچسترسیتی ادعای بزرگی کرد. گواردیولا 
از سال ۲۰۱۶ که به سیتی آمده جسارت زیادی به خرج داده و 

به بازیکنان جوان فرصت بازی داده، امثال فیل فودن، 
ریکو لوییز، اسکار باب و کول پالمر از جمله کسانی 

هستند که با اعتماد پپ توانستند بدرخشند.
این مربی که هفته ای حدود ۳۸۰ هزار پوند دستمزد 
می گیرد، از زمان کار در بارسلونا به بازیکنان جوان 

میدان داده و آنها را به تیم اول آورده است، 
بازیکنانی مثل سرخیو بوسکتس، پدرو 

رودریگس و تیاگو آلکانتارا. گواردیولا 
مربی بایرن مونیخ بود که در سال 
۲۰۱۳ تیاگو را خریدند در حالی که تنها 
۲۲ سال داشت و به تدریج به یکی از 

بازیکنان تأثیرگذار این تیم تبدیل شد.
با  همواره  منچسترسیتی  مربی 

خریدهای بزرگش یاد می شود اما 
نمونه های زیادی وجود دارد از اعتمادش 
به بازیکنان جوان که در میان بزرگسالان 

خودشان را ثابت کردند.
از بهترین آکادمی های  سیتی یکی 
جهان را دارد و همیشه در پنجره نقل 

و انتقالات مجبور به خرید نیست 
تا تیمش را تقویت کند. جوانان 
درخشانی مثل فودن، لوییز و باب در 
طول این سال ها شاخص عملکرد 
آکادمی باشگاه بوده و ثابت کرده اند 
می توان به بازیکنان پرورش یافته 

در آکادمی اتکا کرد.
گواردیولا در آستانه بازی پیش فصل با سلتیک گفت، قصد 
دارد جیمز مک اتی را به تیم اول باشگاه بیاورد. او از 
طریق حساب ایکس رسمی باشگاه گفت: »ما 
نسبت به او نظر خیلی خوبی داریم، دوست 
دارم کارش را ببینم، می خواهم فصل بعد با 
ما باشد، او می تواند در فضاهای کوچک هم 
کار کند. از نظر فیزیکی پیشرفت زیادی کرده 
و در تیمی بوده که برای بقا می جنگیده، وقتی 
شما در چنین شرایطی رشد می کنید، چیزهای 

زیادی به دست می آورید.«
مک اتی از این حرف های پپ که او را شایسته 
تیم اول باشگاه می داند، خوشحال می شود. 
این بازیکن ۲۱ ساله می تواند در نقش شماره 
۱۰، هافبک وسط و بال بازی کند. تنها دو تیم 
در تاریخ لیگ برتر کمتر از شفیلدیونایتد فصل 
 قبل امتیاز گرفتند)۱۶ امتیاز(؛ دربی کانتی فصل

۹ امتیاز و ساندرلند فصل  ۲۰۰۸-۲۰۰۷ که    
۲۰۰۶-۲۰۰۵ که ۱۵ امتیاز گرفت. با این وجود، مک 
اتی در حضور قرضی اش در این تیم درخشید و 
کارشناسان به تمجید از او پرداختند که برای 
اولین بار در ترکیب اصلی در لیگ برتر بازی 
می کرد. با توجه به قابلیت های فنی این 
بازیکن انگلیسی، درک خوبش از نیازهای 
پپ گواردیولا و تجربه و تنوع کارایی اش در 
لیگ برتر منطقی است که به او فرصت 
ارائه توانایی هایش در سطح اول باشگاه 

منچسترسیتی داده شود.

گزارش یک

خ حسابی فر
خبرنگار



روی خط پاریس

 جوکوویچ به دهکده المپیک 
نمی رود

نوواک جوکوویچ با کاروان ورزشی صربستان به 
دهکده المپیک پاریس نمی رود. به نقل از یکی از 
اعضای هیأت صربستان: نوواک جوکوویچ می خواهد 
روی آماده شدن برای المپیک تمرکز کند و کمتر 
حواسش پرت شود، همان طور که در توکیو 2020 
اتفاق افتاد. ما انتظار داریم نوواک در روزهای آینده 
بیاید، اگرچه او همراه کاروان ورزشی صربستان در 
دهکده المپیک زندگی نخواهد کرد. نوواک جوکوویچ 
در دوران حرفه ای خود فقط یک مدال برنز المپیک 
در سال 2008 کسب کرد. مسابقات تنیس المپیک 
پاریس از 6 مرداد به مدت یک هفته در زمین های 

خاکی رولان گاروس برگزار می شود.
 
 

میزبانی مشروط فرانسوی ها برای 
المپیک زمستانی

کمیته بین المللی المپیک به صورت مشروط 
با میزبانی کشور فرانسه برای بازی های المپیک 
زمستانی ۲۰۳۰ موافقت کرد. توماس باخ رئیس 
کمیته بین المللی المپیک در یکصد و چهل و دومین 
جلسه کمیته بین المللی المپیک اعام کرد کوه های 
آلپ در کشور فرانسه، محل برگزاری بازی های 
المپیک زمستان در سال 2030 خواهد بود. البته این 
میزبانی مشروط به آن است که  فرانسه تعهدات 
مالی برای اجرای آن را بدهد. این تصمیم پس از آن 
گرفته شد که امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه 
به اعضای کمیته بین المللی المپیک گفت که از 
نخست وزیر بعدی فرانسه می خواهد تا برای میزبانی 
این رویداد ضمانت مالی بدهد. فرانسه تنها نامزد 
میزبانی بازی های المپیک زمستانی 2030 است، اما 
شرایط بودجه در این کشور هنوز مشخص نیست.

سهمیه المپیکی فرانک چامیزو 
تأیید شد

اتحادیه جهانی کشتی تأکید کرد که با وجود 
ماگمادوف  کادی  حبیب  ماگومد  بازگشت 
باروسی، فرانک چامیزو نیز در بازی های المپیک 
۲۰۲۴ کشتی می گیرد. اعتراض نایب قهرمان وزن 
74 کیلوگرم کشتی آزاد المپیک توکیو به تصمیم 
IOC برای محرومیت از المپیک، تجدیدنظر 
کمیته بین المللی المپیک را در رأی قبلی اش به 
همراه داشت. در حالی که بعد از اعام محرومیت 
ماگومد حبیب کادی ماگمادوف باروسی، اتحادیه 
جهانی کشتی سهمیه این کشتی گیر را به فرانک 
چامیزویی داد که با اشتباه فاحش داوری در 
مبارزه نیمه نهایی گزینشی قاره ای در باکو از  
سهمیه در مسابقات اروپایی و انتخابی جهانی 

جا مانده بود.
 بنابراین بعد از بازگشت کشتی گیر باروسی 
این سؤال مطرح بود که آیا سهمیه چامیزو 
به خطر خواهد افتاد به ویژه آنکه وزن 74 
کیلوگرم به دلیل سهمیه دادن به ایمان مهدوی 
از تیم پناهندگان با شرکت 17 کشتی گیر همراه 
شده بود. امروز اتحادیه جهانی تأکید کرد 
رقابت های وزن 74 کیلوگرم بازی های المپیک 
2024 پاریس 18 کشتی گیر خواهد داشت. این 
امر پس از تأیید کمیته بین المللی المپیک با 
حضور ورزشکار بی طرف انفرادی )ماگومد حبیب 
کادی ماگمادوف( تأیید شد. به این ترتیب فرانک 

چامیزو نیز در پاریس کشتی خواهد گرفت.

 شناگران چینی بیشترین 
تست دوپینگ را دادند

 طبق اعام فدراسیون بین المللی ورزش های 
آبی، آمارها نشان می دهد شناگران چینی 
بیشترین تست دوپینگ را قبل از المپیک پاریس 
۲۱۴۵ تست دوپینگ از  داده اند. در مجموع 
ورزشکاران رشته های آبی گرفته شده که شناگران 
چینی در این دوره بیشترین آزمایش را دادند، چرا 
که 31 شناگر چینی در پاریس حضور دارند که هر 
کدام حداقل 10 بار توسط World Aquatics به 

طور متوسط 13 تست داده اند.
 این نهاد بین المللی در مجموع 418 آزمایش 
از این برنامه را انجام داده است. همه شناگران 
چینی حداقل 8 بار در خارج از مسابقه توسط 
World Aquatics مستقل از بقیه سازمان های 
ضددوپینگ و با استفاده از یک آزمایشگاه معتبر 
WADA مستقر در اروپا آزمایش شده اند. شناگران 

استرالیایی به طور متوسط 4 بار در مدت مشابه و 
شناگران ایالات متحده نیز به طور متوسط 6 بار 

آزمایش شده اند.

امتیازآورترین بسکتبالیست های 
تاریخ المپیک

کمتر از دو روز تا شروع مسابقات بسکتبال 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس زمان باقی است. در آستانه 
این بازی  ۵ تن از امتیازآورترین بازیکنان تاریخ این 
بازی ها را بشناسید. طبق آمار، اسکار اشمیت، 
اسطوره بسکتبال برزیل، با کسب ۱۰۹۳ امتیاز 
با اختاف بسیار زیاد نسبت به نفر دوم جایگاه 
نخست را در اختیار دارد. اندرو گیز از استرالیا 
نیز با کسب ۷۸۹ امتیاز دومین بازیکن امتیازآور 
در تاریخ بازی های المپیک است. پائو گسول، 
اسطوره بسکتبال اسپانیا، نیز با کسب ۶۴۹ امتیاز 
در رده سوم است، لوئیز اسکولا، اسطوره بسکتبال 
آرژانتین با ۵۹۱ امتیاز رتبه چهارم را در اختیار دارد 
و نفر پنجم این لیست نیز مانو گینوبیلی، دیگر 
ستاره سابق بسکتبال آرژانتین با کسب ۵۲۳ 

است. امتیاز 

5 ویژه المپیک

 
اسماعیل موسکایف کشتی گیر وزن 65 
کیلوگرم تیم ملی مجارستان از آمادگی 
خود برای بازی های المپیک گفت 
و هدفش را قهرمانی در این بازی ها 

عنوان کرد.
اسماعیل موسکایف کشتی گیر وزن 
65 کیلوگرم مجارستان رقیب اصلی 
رحمان عموزاد در المپیک پاریس 
است. حالا این کشتی گیر روسی الاصل 
با سایت  مجارستان در گفت و گو 
اتحادیه جهانی برای رحمان عموزاد 
خط و نشان کشیده: »برای رسیدن 
به این قله باید بسیاری از چیزها را 
فدا کرد. من معتقدم که بیشترین 
چیزی که فدا می کنیم زمان است. 
برای موفقیت باید خود را وقف کاری 

که انجام می دهید، کنید. هرکس 
سبک زندگی متفاوتی دارد و هر کسی 
ارزش های زندگی خاص خود را دارد. 
من برای رسیدن به این افتخار از 

لذت های زندگی گذشته ام.«
موسکایف با بیان اینکه از تجربه کافی 
برای حضور در رویداد مهمی چون 
المپیک برخوردار است، ادامه داد: 
»نمی توانید در این ورزش آرامش داشته 
باشید، حتی اگر قهرمان جهان شوید، 
زیرا حریفان شما همیشه در تعقیب 

شما هستند.
 باید حتی سخت تر کار کنید. خانواده ام 
به این وضعیت عادت کرده اند. در 
ابتدا برای همسرم سخت بود، اما او 
توانست این وضعیت را مدیریت کند 
زیرا نمی توانم تمام زندگی کشتی 
بگیرم و یک روز باید توقف کنم. تجربه 
در المپیک توکیو بسیار ارزشمند و 
فرصتی برای رشد و بهبود عملکردم 

بود. بعد از المپیک توکیو، قهرمان 
مسابقات اروپایی شدم. المپیک توکیو 
من را تحت فشار قرار داد. فهمیدم که 
چه چیزهایی را در خودم باید تقویت 
کنم.« موسکایف در پیامی به رقبای 
خود گفت: »می دانم که سخت تمرین 
می کنید، اما به نظرم بیهوده است 

زیرا من برای مدال طای المپیک پا 
به پاریس می گذارم و به هیچ کس 

رحم نمی کنم. 
چه رحمان عموزاد باشد که 

جهانی  در  گذشته  سال 
بلگراد شکستش دادم و 

چه دیاکومی  هالیس، 
کشتی گیر امریکایی 

که یکبار مرا 9 بر 
صفر شکست داد 

و یکبار هم من 
هفت  بر  هشت 
شکستش دادم.«

خط و نشان کشتی گیر روسی مجارستان برای رحمان

اسماعیل موسکایف: فقط برای طلا به پاریس می  آیم

قهرمانان نامدار به دنبال درخشش دوباره در المپیک
ستاره کنیا  بهترین بازیکن دوران می شود

خط و نشان حامیان فلسطین برای کاروان اسرائیل
وحشت در دل ورزشکاران المپیکی رژیم صهیونیستی افتاد

 500 10هزار و  در حالی که حدود 
ورزشکار کنار رودخانه سن برای 
بازی های المپیک پاریس گرد هم 
می آیند، جهان دوباره شاهد تجسم 
جاودانه شعار المپیک - سریع تر، 
بالاتر، قوی تر- با هم خواهند بود، 
آن هم در جایی که بعضی از ستاره ها 
قرار است در پاریس 2024 بدرخشند.
اولین حضور در المپیک همیشه 
خاص است، حتی برای باتجربه ترین 
ورزشکاران. استفان کری، ستاره 
 36 امریکا سرانجام در  بسکتبال 
سه  مهارت  است  قرار  سالگی 
امتیازی اش را به بازی های المپیک 
بیاورد و سعی می کند یک مدال 
به چهارعنوان  را  المپیک  طای 
 MVP NBA و دو جایزه  قهرمانی 

NBA اضافه کند.
 کری و دیگر ستاره های بسکتبال 
لبرون جیمز و کوین دورانت به دنبال 
تداوم تسلط تیم ملی کشورشان در 

بسکتبال خواهند بود.
کارلوس آلکاراس اسپانیایی با جام 
رولان گاروس دیگر با سالن تنیس 
المپیک غریبه نیست. بازیکن 21 
ساله در اولین حضورالمپیکی اش به 
سکو چشم دوخته است. او می تواند 

آخرین فرصت را داشته باشد تا 
راه نواک جوکوویچ را از رسیدن به 
مدال طای المپیک ببندد چرا که 
صربستان با 24 قهرمانی رکورددار 
است. آلکاراس هم می تواند به 
رافائل نادال، قهرمان المپیک، برای 
یک نفر دیگر به عنوان تیم دو نفره 

مردان کمک کند.
تجربه بازی های المپیک شبیه هیچ 
چیز دیگری نیست. کهنه سربازان 
هم تاش می کنند تا برای طعم 
دیگری از شکوه قدم به صحنه 

المپیک پاریس بگذارند.
دوره  دو  قهرمان  کیپچوگه  الیود   
المپیک کنیا ممکن است اولین 
کسی نباشد که یک ماراتن زیر دو 
ساعته را کامل می کند. با این حال 
در پاریس او همچنان این فرصت 

را خواهد داشت که به افتخاری 
منحصربه فرد برسد. پیروزی در 
ماراتن المپیک در سه دوره متوالی، 
از این رو با پیروزی در پاریس خود را 
به عنوان بهترین بازیکن تمام دوران 

متمایز می کند.
آرماند دوپانتیس سوئدی در المپیک 
توکیو 2020 در کانون توجه قرار گرفت 
و 6 متر و 23 سانتیمتررا پشت سر 
گذاشت و مدال طای پرش ارتفاع را 

از آن خود کرد.
 حالا دوپانتیس با دو قهرمانی جهان 
داخل سالن و دو قهرمانی جهان 
فضای باز توانست با دفاع از عنوان 
خود فراتر برود و یک رکورد جهانی 
دیگر در بازی های المپیک ثبت کند، 
کاری که سه سال پیش در توکیو 

نتوانست انجام دهد.

خط و نشان حامیان مردم فلسطین 
ترس را به جان ورزشکاران صهیونیست 

در المپیک انداخت.
»15 ورزشکار المپیکی اسرائیل تهدید به 
مرگ شدند« گزارش دیروز نشریه تایمز 
آف اسرائیل درباره ترس صهیونیست ها 
برای حضور در  از حامیان فلسطین 

مسابقات المپیک پاریس است.
اسرائیل از زمان جنگ علیه غزه بیش از 
39 هزار فلسطینی را به شهادت رسانده 
که بیش از 25 هزار نفر قربانیان، کودکان 

و زنان بی دفاع هستند.
قباً کمپین های متعددی در اروپا، امریکا 
و کشورهای اسامی ایجاد شد که خواهان 
محرومیت ورزشکاران اسرائیل از المپیک 

به خاطر کشتار و جنایت در غزه شدند.
اما کمیته بین المللی المپیک با توجه 
به حامیان یهودی خود منشور مسابقات 
را زیر پا گذاشته و حاضر به تحریم 
ورزشکاران رژیم صهیونیستی نشده 

است.
وحشت  می نویسد  اسرائیلی  رسانه 
خاطر  به  اسرائیل  اعزامی  کاروان  در 
تهدیدهای گروه های حامی فلسطین در 

پاریس موج می زند.
بر اساس گزارش رسانه عبری زبان، 
مسئولان کمیته ملی المپیک اسرائیل 

از مسئولان برگزاری مسابقات خواهان 
حفاظت با تعداد بیشتری از نیروهای 

امنیتی از کاروان خود شدند.
 

 ادامه سیاست
IOC یک  بام و دو هوای 

رئیس آلمانی کمیته بین المللی المپیک 
)IOC( در ادامه سیاست های دوگانه اش با 
مخالفت با حذف رژیم صهونیستی گفت 

که این کمیته کار سیاسی نمی کند!
توماس باخ در مورد درخواست حذف 
اسرائیل از المپیک 2024 گفت: »موضع 
IOC روشن است. ما دو کمیته ملی 
المپیک )رژیم صهیونیستی و فلسطین( 
داریم و این با دنیای سیاست تفاوت دارد. 
هر دو در همزیستی مسالمت آمیز زندگی 
می کنند. المپیک رقابتی بین کشورها 
نیست، بلکه رقابتی است بین ورزشکارانی 

که توسط کمیته های ملی المپیک نامزد 
شده اند. ما کار سیاسی نمی کنیم، ما 
اینجا هستیم تا مأموریت خود را برای 

جمع کردن ورزشکاران انجام دهیم.«
رئیس کمیته بین المللی المپیک در ادامه 
گفت: »اگر درگیر بحث سیاسی درباره 
جنگ ها و درگیری ها شویم، در مراسم 
افتتاحیه فردا به جای 206 کمیته ملی 
المپیک فقط 100 کمیته حضور خواهند 
جنگ های  و  درگیری ها  زیرا  داشت، 

زیادی در جهان وجود دارد.«
مرداد   21 تا  از5  پاریس  المپیک 
برگزار می شود. باخ در حالی چنین 
صحبت هایی را کرده که قباً در ماجرای 
جنگ روسیه و اوکراین، کمیته بین 
المپیک، روس ها را تحریم و ورزشکاران 
این کشور را از حضور در رویدادهای 

بود. کرده  محروم  بین المللی 

سوژهنکته روز

نادال با 22 
قهرمانی در 

گرنداسلم ها 
نفر دوم 

در جدول 
فاتحان این 

مسابقات 
پس از 
نوواک 

جوکوویچ 
صربستانی 

)با سابقه 
فتح 24 

گرنداسلم( 
به حساب 

می آید

تنیسور چپ دست اسپانیایی دست بردار نیست
کیمیاگری نادال در پاریس

رافائل نادال 38 ساله و چپ دست 
و افسانه ای این هفته در فینال 
اوپن سوئد در شهر  تورنمنت 
»باشتاد« این کشور در دو ست 
متوالی و با نتایج 6-3 و 6-2 به نونو 
بورگس رقیب نه چندان سرشناس 
خود از پرتغال باخت اما این مرد 
استثنایی را باید از پاره ای جهات 
موفق ترین بازیکن این مسابقات 
 »ATP« که از سری تورنمت های

بود، برشمرد.
نادال در دو سال اخیر با انواع 
مصدومیت های مزمن دست و 
پنجه نرم کرده و به سبب غیبت 
طولانی در صحنه مسابقات به رتبه 
 ATP بسیار نازل 261 در رنکینگ
سقوط کرده بود. مصدومیت های 
از  مقاطعی  در  که  بحث  مورد 
سال های 2016 تا 2021 هم برای 
او تکرار شده و هر بار وی را برای 
مدتی بین دو هفته تا دو ماه از 
صحنه خارج کرده بود، سبب 
شد وی چندی پیش بگوید امسال 
واپسین سال حضور او در تور 
»ATP« است اما رسیدن به فینال 
»باشتاد« و ارتقای او به رده 161 
جدول بر اثر این توفیق، نظر او 
را عوض کرده و وی گفته است 

اگر بدنش یاری کند، در سال 
2025 هم در تورنمنت های این تور 
حرفه ای و بسیار پر درآمد حضور 
به هم خواهد رساند. نادال که 
واپسین فینال قبلی اش قبل از 
مسابقات اوپن سوئد 2024، دیدار 
نهایی گرنداسلم اوپن فرانسه در 
سال 2022 بود، اینک به هدف 
اول و عاجل خود می اندیشد و آن 

شرکت پیروزمندانه در مسابقات 
تنیس المپیک پاریس است که 
در مجموعه معروف رولان گاروس 
وی  محبوب  ی  زمین ها وی  ر و 
یعنی خاک رس )Clay( صورت 
می پذیرد. این همان مکانی است 
که نادال 14 بار گرنداسلم اوپن 
فرانسه را فتح کرده که بیشترین 
قهرمانی ها برای یک تنیسور در 

یکی از گرنداسلم های چهارگانه به 
حساب می آید.

 
مترادف با تنیس

نادال که 3 گرنداسلم دیگر )اوپن 
استرالیا، ویمبلدون و اوپن امریکا( 
را هم مجموعاً 8 بار فتح کرده 
و با 22 قهرمانی در گرنداسلم ها 
نفر دوم در جدول فاتحان این 

مسابقات پس از نوواک جوکوویچ 
صربستانی )با سابقه فتح 24 
گرنداسلم( به حساب می آید، 
قصد دارد در المپیک پاریس در هر 
دو قسمت انفرادی و دوبل مردان 
شرکت جوید و زوج مورد نظر او 
برای رقابت های دوبل کسی نیست 
بجز کارلوس آلکاراس، جوان اول 
فعلی تنیس اسپانیا و کل دنیا که در 

فینال هر دو دوره اخیر ویمبلدون، 
جوکوویچ را شکست داده است. 
نادال برای اینکه شانس هایش 
را برای توفیق در المپیک پاریس 
در  شرکت  از  بدهد،  افزایش 
پیکارهای اخیر ویمبلدون که مثل 
معمول روی چمن برگزار شد، 
پرهیز کرد و به تدارکاتش روی 
زمین های Clay استمرار بخشید تا 
یک بار دیگر در رولان گاروس آقایی 
کند و این بار نه در گرنداسلم اوپن 
فرانسه بلکه در تنیس المپیک. 
این در حالی است که نادال سابقه 
یک بار کسب مدال طای تنیس 
انفرادی را در المپیک دارد و این 
واقعه در سال 2008 تحقق یافت 
که این بازی ها در پکن برگزار 
شد. او در سال 2016 طای تنیس 
دوبل مردان را هم در المپیک 
ریودوژانیرو برد. اینکه نادال 16 
سال پس از آن پیروزی اولیه هم 
هنوز دست بردار نیست و همچنان 
مرزهایی جدید و بزرگ را در تنیس 
تعقیب می کند، رویدادی شیرین 
برای همه دوستداران تنیس و 
بخصوص هواداران نادال است. 
مردی که آنقدر خوب و توانا و 
مظهر قدرت و کارآیی در تنیس 
»رافا-تنیس«  را  وی  که  است 
نامیده اند و این بدان مفهوم 
است که نام و وصف خمیرمایه او 
با این ورزش عجین است و نادال 
را باید مصداق کامل و اعای این 
ورزش تلقی کرد و او را مترادف و 

»هم معنا« با تنیس دانست.
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روی تشک

 قایقران 41 ساله 
در جست و جوی دو مدال

مایلن چوروت، قایقران کهنه کار کانو 
کانادایی اهل اسپانیا گفت که قصد دارد 
مدال های بیشتری در بازی های المپیک 

پاریس کسب کند.
این قایقران 41 ساله اهل منطقه باسک 
شمال اسپانیا اولین حضور المپیکی اش 
را در ریو تجربه کرد و حالا به دنبال 
اضافه کردن دو مدال دیگر به طای 
ریو 2016 و نقره توکیو 2021 در مسابقات 
قایقرانی کایاک و اسنوبورد درالمپیک 
پاریس است.  او در مصاحبه ای گفت: 
»من به پایان دوران ورزشی ام نزدیک 
شده ام اما نمی دانم چه زمانی به 
پایان می رسد. من در 41 سالگی از 
قایقرانی لذت می برم و باانگیزه تاش 
می کنم. حالا در پاریس فرصتی جدید برای 
انجام کاری که دوست دارم، پیدا کرده ام. 
در کنار مردم حاضر در المپیک احساس 
زنده بودن می کنم.« همه فکر می کنند 
پاریس نقطه پایانی قایقرانی اوست: »در 
حال حاضر واقعاً از قایقران بودن لذت 
می برم. بعد از پاریس نیز به قایقرانی ادامه 
می دهم. من برای اولین بار شانس کسب 

دو مدال را دارم.«
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مصاحبه و خبر

 1.3 میلیون دلار+ هزینه های سفر و اردو+140 هزار دلار در صورت قهرمانی

بزرگ ترین فروش تاریخ پرسپولیس
 

شد،  موفق  پرسپولیس  باشگاه 
ترانسفر  وبزرگ ترین  موفق ترین 
لیگ  تاریخ  در  را  خود  بازیکن 

ثبت کند. برتری اش 
هر چند در زمان مدیریت مهندس 
امیر عابدینی در نیمه دوم دهه هفتاد 
بازیکنان زیادی از پرسپولیس به 
فوتبال اروپا ترانسفر شدند و پول 
خوبی نصیب باشگاه شد یا بعدتر 
در دوره اول مدیریت محمدحسن 
انصاری فرد در این باشگاه مهرداد 
اولادی با رقم جالب توجهی به فوتبال 
امارات رفت اما در دوره مدیریت رضا 
درویش، انتقال عبدالکریم حسن 
به الوکره یک برگ زرین در دوره 
مدیریت او به حساب خواهد آمد. 
هر چند جدایی عبدالکریم، باشگاه 
پرسپولیس و کادر فنی را با چالش 
بزرگ جذب یک مدافع چپ ایده آل 
روبه رو کرده و به نظر می رسد پیدا 
کردن یک گزینه خارجی در حد 
یا بهتر از حسن کار دشواری باشد 
اما سودی که پرسپولیس از بابت 
فروش این بازیکن به قطری ها 
کرد فوق العاده است و در باشگاه 
پرسپولیس که همواره با مشکلات 
مالی مواجه بوده یک دستاورد بزرگ 
محسوب می شود. پرسپولیس و 
الوکره بعد از چند دور مذاکره و 
گفت و گوهای نسبتاً طولانی بر سر 
جدایی عبدالکریم حسن به توافق 
رسیدند و رضایتنامه این بازیکن برای 
بازگشت به فوتبال کشورش صادر 
شد تا عبدالکریم قراردادی سه ساله 
ببندد. مجوز انتقال عبدالکریم در 
ازای پرداخت یک میلیون و ۳۰۰هزار 
دلار صادر شد. همچنین باشگاه 
الوکره میزبانی برپایی یک اردو در 
کشور قطر شامل هزینه های سفر، 

تکلیف دفاع چپ ظرف چند روز آینده مشخص می شود
یحیی یا میلاد گزینه های نهایی

معمای شماره یک، پرسپولیس سردرگم میان گزینه ها
جانشین بیرانوند از قاره سیاه می آید 

 بالاخره جدایی عبدالکریم حسن از پرسپولیس رسمی شد و حالا باشگاه پرسپولیس مدافع قطری خود را به 
باشگاه الوکره فروخته و دیگر خبری از حضور ستاره خط دفاعی پرسپولیس در فصل پیش رو نخواهد بود. اما 

گزینه های جانشینی عبدالکریم در پرسپولیس چه کسانی هستند؟ از مدت ها پیش بحث حضور یحیی عطیه الله 
به عنوان جانشین مدافع قطری در باشگاه پرسپولیس مطرح می شد و شنیده ها حاکی از آن است که گزینه اصلی 

سرمربی اسپانیایی قرمزها یحیی عطیه الله ستاره مراکشی باشگاه سوچی روسیه است. خوان کارلوس گاریدو که تجربه 
سرمربیگری در فوتبال مراکش را هم دارد، نشان داده که به بازیکنان فوتبال این کشور اعتقاد ویژه ای دارد و سبک 
بازی شان موردپسند او است. بعد از جذب ایوب العملود، گفته می شود که گزینه مدنظر گاریدو برای تقویت سمت چپ 
خط دفاعی پرسپولیس هم بازیکنی مراکشی است. عطیه الله تجربه همکاری با گاریدو را همانند العملود دارد. هرچند 

که روز گذشته حسین بادامکی مذاکرات با این گزینه را تکذیب کرد اما به نظر می رسد اولویت اول سرخپوشان برای 
سمت چپ خط دفاعی همین بازیکن باشد. گزینه آلترناتیو هم میلاد محمدی است که با باشگاه آدنا دمیراسپور 

ترکیه قرارداد دارد و باشگاه پرسپولیس کار راحتی برای گرفتن رضایتنامه این بازیکن نخواهد داشت. میلاد 
بارها قبلاً از علاقه اش به پرسپولیس حرف زده بود و طی روزهای قبل هم مذاکرات خوبی با مدیران 

پرسپولیس انجام داد. با وجود تکذیب درویش مبنی بر علاقه پرسپولیس برای جذب محمدی، 
او یکی از گزینه های اصلی باشگاه پرسپولیس برای جانشینی مدافع قطری این تیم است. به نظر 

می رسد باشگاه پرسپولیس در سمت چپ خط دفاعی یکی از این دو گزینه را قطعاً جذب خواهد کرد 
و ظرف چند روز آینده تکلیف خط دفاعی این تیم مشخص خواهد شد.

 بعد از اینکه بیرانوند از تیم پرسپولیس جدا شد، این تیم با بحرانی بزرگ برای پیدا کردن یک دروازه بان 
خارجی روبه رو شده است. علیرضا بیرانوند پس از پایان لیگ بیست وسوم با استناد به الحاقیه ای، قرارداد 
خود با پرسپولیس را فسخ کرد و سرانجام پس از کش وقوس های فراوان راهی تراکتور شد. بعد از جدایی بیرو، 
برنامه اصلی سرخپوشان کسب رضایتنامه اخباری و جذب این بازیکن بود اما باشگاه گل گهر آب پاکی را روی دست 
پرسپولیسی ها ریخت و اعلام کرد این دروازه بان را به هیچ تیمی نمی فروشد. پس از منتفی شدن حضور این دروازه بان، 
حالا پرسپولیس با توجه به نبودن گزینه در حد بیرانوند در بازار داخلی سراغ خرید دروازه بان خارجی رفته و شنیده 
می شود دنبال یک گزینه به نام خارجی است. مدیران پرسپولیس در ابتدا قصد داشتند سهمیه خارجی خود را خرج 
پست دروازه بان نکنند اما باتوجه به شرایط پیش آمده، حالا گزینه خارجی بهترین راهکار پیشروی سرخپوشان 
پایتخت است. از یوسوپوف دروازه بان ۳۳ ساله ازبکستانی به عنوان یکی از گزینه های باشگاه پرسپولیس نام برده 
می شود اما نکته مهم این است که یوسوپوف تا 11 دی 14۰۳ تحت قرارداد نوبهار ازبکستان است و سرخ ها اگر تمایل 
به همکاری با این بازیکن دارند، ابتدا باید رضایت تیم ازبکستانی را جلب کنند و همین موضوع کار سرخپوشان را 
برای جذبش سخت تر می کند. با توجه به مبلغ درخواستی این تیم ازبک به نظر می رسد جذب یوسوپوف ۳۳ 
ساله به عنوان یک بازیکن با پرداخت مبلغ رضایتنامه برای یک بازیکن ۳۳ ساله کار منطقی ای نباشد به همین 
جهت پرسپولیس سراغ گزینه های دیگر می رود. هنوز اخبار جدیدی از جانشین بیرانوند بدست نیامده اما 
درحال حاضر گزینه های دروازه بانی مد نظر باشگاه پرسپولیس از قاره آفریقا است و احتمالاً در چند روز 

آینده یک ملی پوش آفریقایی جانشین بیرانوند شود.

گزارش

سلیمانی: واقع بین بودم و می دانستم به من بازی نمی رسد
کاپیتان پرسپولیس می شوم

مصاحبه

ناصر قراگزلو 
خبرنگار

 

ابوالفضل سلیمانی مدافع جوانی که چند 
روز قبل به پرسپولیس برگشته بود دوباره از 
این تیم جدا شد و به آلومینیوم بازگشت. با 
این مدافع جوان گفت و گویی ترتیب دادیم 

می خوانید. که 
 

 چرا دوباره از پرسپولیس 
جدا شدی درحالی که تازه به 

پرسپولیس پیوسته بودی؟
به هر حال همه می دانند که چقدر 
پرسپولیس را دوست دارم و از تیم های 
پایه این تیم کارم را شروع کردم اما در 
پرسپولیس شرایطی وجود داشت که صلاح 

دیدم از این تیم جدا شوم.
 چه مسائلی وجود داشت که 

مجبور به جدایی شدی؟
بازیکنی هستم که در خط دفاع و پست 
هافبک دفاعی می توانم بازی کنم اما با 
وجود اسم های بزرگی که در خط دفاعی 
پرسپولیس وجود داشت ترجیح دادم از 
پرسپولیس جدا شوم و به تیمی بروم که 
در آن به من بازی برسد. به همین دلیل 
بعد از صحبتی که با درویش داشتم ایشان 
هم لطف داشتند و به من اجازه دادند که 
از پرسپولیس جدا شوم وبه اراک برگردم تا 
دوباره یک فصل خیلی خوب را با آلومینیوم 

داشته باشم.
 برای گرفتن رضایتنامه ات به 

باشگاه پرسپولیس پول دادی؟
باشگاه اراک چک داد تا رضایتنامه ام را بگیرم 
و به طور رسمی با قراردادی دوساله به تیم 

آلومینیوم بپیوندم.
 با چه شماره ای در اراک بازی 

خواهی کرد؟
قبلاً با شماره 6 برای اراک بازی می کردم اما 
این بار با شماره 4 بازی می کنم، شماره ای 
که آن را به عشق سیدجلال عزیز بر تن 
می کنم، کسی که ستون پرسپولیس بود و 
همین طور گل محمدی که به بازی ایشان 
هم واقعاً علاقه مند بودم و ایشان را هم به 

عنوان یکی از بهترین مربیان پرسپولیس و 
مربی ای که در این چند ساله بهترین نتایج 
را کسب کردند، انتخاب کردم تا بهترین 
نمایش ها و بازی ها را در فصل آتی برای 

پرسپولیس ارائه دهم.
 در خصوص تقابلت مقابل 

پرسپولیس چه صحبتی داری؟
همه می دانند، من چقدر پرسپولیس را 
دوست دارم اما زمانی که با تیم دیگری 
قرارداد بستم و به آن متعهد شدم با تمام 
توان و قدرت بازی خواهم کرد و بهترین 

نمایش ها را ارائه خواهم داد.
 درباره آینده فوتبالی ات چه 

صحبتی داری؟
من 2۳ سال دارم و برای پیشرفت خیلی 
جا دارم. حتماً بیشتر زحمت می کشم تا 
پیشرفت کنم و سه سال دیگر در سن 26 
سالگی ام و زمانی که از نظر خودم باتجربه تر 
شدم با بازوبند کاپیتانی به پرسپولیس 
برگردم. من کاپیتان امیدهای پرسپولیس 
بودم و چند سال بعد بازوبند تیم اصلی را 

هم می گیرم.
 مدعیان قهرمانی فصل آتی لیگ 

برتر را چه تیم هایی می دانی؟
پرسپولیس را گزینه اول قهرمانی می دانم 
اما فکر می کنم تیم تراکتور هم به خاطر 
خریدهایی که داشته می تواند عنوان مهمی 
را کسب کند. البته به نظرم فولاد هم در این 
فصل با سرمربیگری گل محمدی حرف های 

زیادی برای گفتن خواهد داشت.
 از چه زمانی با تیم جدیدت کار را 

شروع می کنی؟
من از روز چهارشنبه در تمرین شرکت کرده 
و با قدرت استارت زدم. زیر نظر مجتبی 
حسینی خیلی پیشرفت کرده ام، او به من 
اطمینان داشته و امیدوارم دوباره فصل 

خوبی داشته باشم.

قرعه ای که در لیگ برتر فصل آینده نصیب پرسپولیس شده در 
شش هفته نخست دشواری هایی برای این تیم خواهد داشت.
پرسپولیس در هفته اول باید در تهران از ذوب آهن میزبانی کند که 
در سال های اخیر همواره حریفی سخت برای سرخ ها بوده است. 
هفته دوم پرسپولیس به تبریز می رود؛درست مثل فصل قبل. با 
این تفاوت که این تراکتور بیرانوند، ترابی و اسماعیلی فر را دارد و 

با یک کادر جدید و بازیکنان جدیدتر قدرتمندتر به نظر می رسد.
هفته سوم پرسپولیس در تهران میزبان فولادی است که یحیی 
گل محمدی هدایتش می کند. این بازی از آن جهت که اولین 
تقابل گل محمدی با پرسپولیس بعد از جدایی اش از جمع 
سرخ هاست جذاب و حساس خواهد شد. فولاد البته علی 
نعمتی را هم دارد که تازه از پرسپولیس جدا شده ضمن اینکه 
در کادر فنی این تیم حمید مطهری و محمد عسگری هم حضور 
خواهند داشت. بعد از دو بازی با گل گهر در سیرجان و آلومینیوم 
در اراک که همیشه برای پرسپولیس سخت بوده سرخ ها باید در 

دربی تهران مقابل رقیب سنتی قرار بگیرند.
در مجموع به نظر می رسد نیمه اول نیم فصل نخست برای 
پرسپولیس که سرمربی جدیدی دارد و البته تغییراتی مهم در 
ترکیب اصلی اش خواهد داشت دشوارتر باشد. این مسأله در 
ابتدای فصل کار تیم گاریدو را برای جمع آوری امتیازهای لازم دشوار 
خواهد کرد اما شاید در نیم فصل دوم و در راه قهرمانی به کمک 
آنها بیاید. البته که تجربه نشان داده به خاطر فاصله کم تیم ها 
از هم در مسیر قهرمانی هر حریفی حتی ظاهراً ضعیف می تواند 
دشوار و کسب امتیاز از تیم های کوچکتر و بدون ستاره هم 

سخت باشد اما روی کاغذ شرایط برای پرسپولیس در هفته های 
پایان فصل مناسب خواهد بود. در این هفته ها تنها دشواری 
پرسپولیس تقابل با سپاهان پرستاره در هفته بیست و هفتم 

خواهد بود که البته در تهران اتفاق می افتد.
در عوض نکته مثبت دیگری که طبق این قرعه برای پرسپولیس 
رقم خورده اینکه بازی آخر سرخ ها در هفته پایانی در خانه و 
مقابل تیم هوادار برگزار خواهد شد که این مسأله می تواند در 
صورت داشتن شانس قهرمانی تا هفته آخر کار این تیم را راحت تر 
کند و البته شرایطی ایجاد کند تا در صورت جشن قهرمانی 

هواداران این تیم در ورزشگاه حضور داشته باشند.
با این حال تیمی که دنبال قهرمانی است و برای این مهم 
هدفگذاری کرده خیلی به سختی و دشواری حریفان نیمه 
اول و دوم فصل فکر نمی کند و این موارد بیشتر از اینکه برای 
خود بازیکنان و کادر فنی پرسپولیس مهم باشد برای هواداران 

اهمیت دارد.

پرسپولیس و دشواری های شش هفته ابتدایی فصل
دوئل با خودی ها در خط استارت

گل گهر جواب نامه پرسپولیس را نمی دهد
حسین بادامکی، درباره جدایی عبدالکریم حسن 
از پرسپولیس و توافق سرخپوشان با باشگاه 
الوکره قطر اظهار داشت: با توجه به پیشنهاد 
خوبی که به باشگاه رسید، باوجود اینکه خیلی 
سخت بود ولی با جدایی او موافقت کردیم. 
منافع خوبی هم نصیب باشگاه شد و امیدواریم 
این تصمیم در نهایت هم به نفع باشگاه باشد 
و هم به نفع بازیکن. وی در مورد گزینه های 
جایگزینی عبدالکریم حسن گفت: دو گزینه 
خارجی داریم که درحال مذاکره با آنها هستیم. 
معاون ورزشی پرسپولیس در مورد آخرین وضعیت 
مذاکره با عطیه الله مراکشی گفت: این موضوع 
بیشتر گمانه زنی فضای مجازی و رسانه ها است، 
ان شاءالله اتفاقات خوبی بیفتد. بادامکی در 
واکنش به این موضوع که رضا درویش اعلام 
کرده بود تا پایان هفته دو بازیکن خارجی جذب 
خواهد شد و آخرین وضعیت جذب دروازه بان به 
کجا رسید، عنوان کرد: اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
این کار انجام می شود. ما در پست دروازه بان 
هم چند گزینه خارجی داریم که درحال مذاکره 
هستیم. حضور اخباری در پرسپولیس منتفی 
شده است؟ وی در پاسخ به این سؤال گفت: 
گزینه ایرانی کمی سخت است و همه دروازه بان ها 
با باشگاه های خود قرارداد دارند و باشگاه ها اجازه 
جدایی نمی دهند. برای اخباری به باشگاه گل گهر 
نامه زدیم اما این باشگاه به صورت کتبی جوابی 

به ما نداده است.
 

تست پرسپولیسی ها در ایفمارک

اعضای تیم فوتبال پرسپولیس و همراهان، دیروز با 
حضور در ایفمارک، تست های پزشکی را به طور کامل 
پشت سر گذاشتند. دکتر فرید زرینه در این ارتباط 
گفت: طبق پروتکل های که وجود دارد و با هماهنگی 
که صورت گرفته بررسی های پزشکی مختلف از 
ارتوپدی، تست ورزش، بررسی های  تست های 
قلبی-عروقی، آزمایش ها، تست های ذهنی و تعادلی 
و بسیاری موارد دیگر انجام شد. مدیر امور پزشکی 
باشگاه پرسپولیس که در جریان این حضور با دکتر 
زهره هراتیان دیدار و گفت و گو داشت، ادامه داد: 
جای خوشبختی است که چنین خدماتی در اختیار 
فوتبال کشور قرار دارد. همه چیز خیلی عالی، خوب 
و منظم پیش رفت. خیلی زحمت کشیدند. البته 
فکر می کنم با توجه به اهمیت روزافزون مسائل 
پزشکی، جا دارد حمایت مادی و معنوی بیشتری 
از این مرکز صورت بگیرد و شاهد توسعه بیشتر آن 

باشیم چون فواید آن برای خود فوتبال بود.

اردوی هلند پرسپولیس در آستانه لغو
اردوی تیم فوتبال پرسپولیس در کشور هلند، تاکنون 
سه بار به تعویق افتاده است و حالا در آستانه لغو 
قرار دارد. پرسپولیسی ها که ابتدا قرار بود در اواخر 
تیرماه راهی هلند شوند، در یک مرحله اردوی خود 
را به تاریخ 2 مردادماه موکول کردند و سپس به 
دلیل عدم تکمیل تیم، این اردو به تاریخ 9 مردادماه 
موکول شده است. درحالی که هنوز نقل و انتقالات 
باشگاه پرسپولیس به پایان نرسیده است و تیم کامل 
در اختیار گاریدو قرار ندارد، شنیده می شود تعویق 
سه باره زمان اردوی سرخپوشان در هلند مشکل ساز 
شده است و به همین دلیل امکان دارد اردوی 
سرخپوشان در کشور هلند به طور کامل لغو شود. 
مشکل دیگر پرسپولیس برای اعزام به کشور هلند، 
اضافه شدن یک به یک بازیکنان به لیست این تیم 
و همچنین درخواست صدور ویزا برای این بازیکنان 
به صورت تکی است که به یک مشکل بزرگ دیگر 
تبدیل شده است. مدیران باشگاه پرسپولیس در 
تلاش هستند تا بتوانند مشکلات به وجود آمده را 
حل کنند، اما با توجه به اتفاقات رخ داده احتمال 

لغو اردوی پرسپولیسی ها در هلند زیاد است.

سیدجلال از امروز در تمرین

کاپیتان سابق سرخپوشان بعد از خداحافظی 
از دنیای بازی با پایان لیگ بیست ویکم، در 
پرسپولیس ماند تا این بار به عنوان مربی کار 
کند. سید جلال از دو سال پیش روند دریافت 
مدارک مربیگری خود را شروع کرد و سرانجام 
دیروز مدرک مربیگری A آسیا را از مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال دریافت کرد. بنابراین حسینی در 
فصل آینده بدون مشکل از هفته ابتدایی می تواند 
روی نیمکت پرسپولیس بنشیند. او بعد از یحیی 
گل محمدی و اوسمار این بار کنار گاریدو اسپانیایی 
در کادرفنی پرسپولیس کار خواهد کرد. به احتمال 
زیاد سیدجلال از امروز به تمرینات پرسپولیس 

اضافه خواهد شد.
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اقامت، بازی دوستانه و کلیه موارد مرتبط را 
برعهده گرفته است. باشگاه الوکره همچنین 
در صورت قهرمانی در فصل آتی لیگ، مبلغ 14۰ 
هزار دلار به پرسپولیس پرداخت خواهد کرد. 
بعد از این انتقال باشگاه پرسپولیس با قدردانی 
از تلاش های عبدالکریم حسن در مسیر دفاع از 
عنوان قهرمانی لیگ برتر خلیج فارس برای او و 
باشگاه الوکره آرزوی موفقیت کرد. نکته جالب 
اینکه شیخ خلیفه بن حسن آل ثانی، رئیس 
باشگاه ورزشی الوکره، از مدیریت باشگاه ورزشی 

السد به دلیل همکاری عالی با باشگاه الوکره در 
جریان انتقال عبدالکریم حسن بازیکن سابق 
باشگاه ایرانی و همچنین، بازیکن سابق تیم ملی 
قطر، السد و پرسپولیس برای روحیه همکاری 
در انجام این معامله تقدیر کرد. او در بخشی 
از صحبت های خود گفت: از همه مسئولان 
باشگاه پرسپولیس به خاطر درک تمایل زیاد 
باشگاه الوکره مبنی بر حضور عبدالکریم حسن 
در تیم مان و استقبال چشمگیر آنها از ما در 

مذاکرات تشکر می کنم.

تمدید رسمی قرارداد گولسیانی
رقابت سخت در قلب خط  دفاع شروع شد

روز سه شنبه و پس از هفته ها گمانه زنی، سرانجام باشگاه پرسپولیس از تمدید قرارداد 
یکساله با مدافع گرجستانی خود گئورگی گولسیانی خبر داد. این تمدید در شرایطی 
رقم خورد که با توجه به حضور این بازیکن در یورو 2۰24، انتظار می رفت وی با 
شرایط سخت تری راضی به حضور در پرسپولیس شود اما این بازیکن علاقه به ادامه 
همکاری با باشگاه داشت. حالا با این خبر، پرسپولیس تنها دو جای خالی در ترکیب 

اصلی خود دارد که این جایگاه ها در خط دروازه و سمت چپ خط دفاعی هستند.
با ماندنی شدن گئورگی گولسیانی و بازگشت مرتضی پورعلی گنجی به میادین پس از 
مصدومیت طولانی مدت فصل گذشته، باید منتظر رقابتی سخت و جذاب در قلب 
خط دفاعی پرسپولیس برای حضور در ترکیب اصلی گاریدو باشیم. رقابت بین سه 
بازیکن باتجربه ای که هر سه آنها مصدومیتی زمینه ای از ناحیه زانو دارند و با توجه 
به سوابق فصول گذشته، احتمال مصدومیت آنها در این فصل نیز وجود خواهد 
داشت. باید ببینیم در سبک بازی گاریدو، کدام زوج خط دفاعی در اولویت قرار دارد 

و آیا گولسیانی مثل روزهای ابتدایی فصل گذشته، روی نیمکت می نشیند یا خیر.

لیست بزرگسال پرسپولیس در آستانه پر شدن

درویش به دنبال دروازه بان خارجی 
 گئورگی گولسیانی مدافع گرجستانی پرسپولیس قراردادش 
را با سرخپوشان پایتخت به مدت یک فصل دیگر تمدید 
کرد. گولسیانی پس از حضور در مسابقات یورو 2۰24 با تیم 
ملی گرجستان و درخشش در ترکیب این تیم، زمزمه هایی 
مبنی بر جدایی اش از پرسپولیس شنیده می شد که به 
این ترتیب، او یک فصل دیگر نیز لباس سرخ را به تن 
خواهدکرد. با تمدید این مدافع گرجستانی حالا در لیست 
خارجی های پرسپولیس درحال حاضر دو سهمیه خارجی 
وجود دارد که یکی از آنها احتمالاً یحیی عطیه الله خواهد 
بود و سهمیه خارجی دیگر به دروازه بان خارجی اختصاص 
خواهد یافت و بدین ترتیب پرونده پرسپولیس در فصل 
نقل وانتقالات بسته خواهد شد. البته اگر فدراسیون 
فوتبال با افزایش سهمیه خارجی ها موافقت کند، احتمالاً 
پرسپولیس یک مهاجم خارجی هم جذب خواهد کرد. 

لیست بزرگسالان پرسپولیس را درحال حاضر مهرشاد 
اسدی، احمد گوهری، مرتضی پورعلی گنجی، محمدحسین 
کنعانی، محمدمهدی احمدی، سینا اسدبیگی، مسعود 
ریگی، امید عالیشاه، سعید صادقی، اوستون اورونوف، 
محمد خدابنده لو، مهدی عبدی، فرشاد فرجی، سروش 
رفیعی، ایوب العملود، فرشاد احمدزاده و علی علیپور 
تشکیل می دهند. از این لیست 17نفره بیشتر از دو بازیکن 
شرایط قرار گرفتن در لیست زیر 25 سال را دارند که البته 
سقف آن فقط دو نفر است. اگر قرار باشد پرسپولیس یک 
گلر و یک دفاع چپ خارجی را به خدمت بگیرد آن وقت 
لیست بزرگسالان پرسپولیس به همراه گولسیانی 18 نفره 
خواهد شد. حالاکه لیست بزرگسال های پرسپولیس پر 
شده و این تیم احتمالاً برای خرید بازیکنان زیر 2۳ سال 

وارد عمل خواهد شد.

محمد قراگزلو
خبرنگار



گزارش

 فینال با سپاهان، هفته آخر در اصفهان
شاید تکلیف جام در نقش جهان 

مشخص شود
مراسم قرعه کشی فصل 1403-04 لیگ برتر فوتبال 
ایران با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال و سایر مسئولان فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ، نمایندگان باشگاه ها، پیشکسوتان 
و رؤسای هیأت های فوتبال برگزار و ۱۶ تیم حاضر 
در مسابقات، رقبای خود را برای فصل پیش رو 

. ختند شنا
به همین بهانه مروری بر دیدار های مهم  

استقلال در لیگ جدید خواهیم داشت؛
آخر  روز  در  گذشته  فصل  که  آبی پوشان   
دست شان از رسیدن به جام کوتاه ماند، در لیگ 
جدید نیز هفته های سخت و دشواری پیش رو 
دارند.  تیم جواد نکونام در هفته شششم دربی 
حساس پایتخت را برگزار خواهد کرد. دیگر دیدار 
حساس آبی ها در نیم فصل اول در هفته دهم 
مقابل تراکتور برگزار خواهد شد که استقلال در 
بازی رفت میزبان خواهد بود. همچنین استقلال 
در این فصل در هفته پانزدهم به مصاف سپاهان 
پرستاره خواهد رفت. این تقابل از آنجایی 
حساس و جذاب قلمداد می شود که دو تیم در 
هفته پایانی رقابت ها )هفته سی ام( در اصفهان 
مقابل هم قرار خواهند گرفت و در صورت جنگ 
قهرمانی تا روز آخر این مسابقه می تواند حکم یک 
فینال را داشته باشد. استقلال کارش را در قزوین 
و دیدار با شمس آذر آغاز می کند، تیمی که فصل 
گذشته استقلال برای رسیدن به پیروزی مقابل آن 
به زحمت افتاد و در قزوین هم فصل گذشته با 
تساوی 2-2 متوقف شدند. بعد از شمس آذر این 
تیم تا پیش از دربی به ترتیب با ملوان انزلی، 
استقلال خوزستان، مس رفسنجان و نساجی 
مازندران روبه رو خواهد شد. استقلالی ها حداقل 
روی کاغذ تا هفته دهم دیدار های ساده تری دارند 
البته که فوتبال قابل پیش بینی نیستند اما به 
نظر می رسد دشوارترین بازی آبی ها در هفته های 

ابتدایی شاید همان دربی پایتخت باشد.

جراحی سنگین چینی
علی چینی به تازگی جراحی سنگین پیوند کلیه را 
پشت سر گذاشته است؛ عملی که بیش از ۱۰ ساعت 
به طول انجامیده است. باتوجه به شرایط خاصی که 
عمل پیوند کلیه دارد چینی درحال حاضر در بخش 
مراقبت های ویژه بخش پیوند کلیه بستری است و 
تا ۴۸ ساعت آینده ممنوع الملاقات است. باشگاه 
استقلال طی روزهای گذشته پیگیر وضعیت این 

بازیکن سابقش بود.
 

 سلمانی هم تمدید می کند

باتوجه به اینکه جدایی جلالی از استقلال قطعی 
شده، جعفر سلمانی به لیست قطعی استقلال 
بازگشته و او بزودی با این تیم قرارداد امضا 
خواهد کرد. مسئولان باشگاه استقلال منتظر 
بودند وضعیت جلالی روشن شود و وقتی دیدند 
امیدی به بازگشت او نیست، اقدام به بازگرداندن 

سلمانی کردند.
 

جدایی محمد قطعی نیست

با اینکه درروزهای اخیر خبرهایی درباره جدایی 
قطعی منتظر محمد به گوش رسیده اما از باشگاه 
استقلال خبر می رسد که جدایی این بازیکن قطعی 
نیست و همچنان احتمال دارد این بازیکن که در 
طراحی و حتی گلزنی تبحر دارد دوباره به لیست 

استقلال بازگردد.
 

تلاش برای کاهش محرومیت 
محمدی

یکی از اقدامات مدیران باشگاه استقلال در روزهای 
آتی این است که با ارسال نامه ای به کمیته 
استیناف سبب کاهش محرومیت مهرداد محمدی 
شوند. محمدی شش هفته محروم است و اگر 
این محرومیت ادامه پیدا کند او دربی را از دست 
خواهد داد. استقلالی ها امیدوارند حتی اگر شده 
یک جلسه از محرومیت این بازیکن کاهش یابد تا 
او بتواند در دربی بازی کند. رفتار محمدی در یک 
مصاحبه تصویری هرگز مناسب نبود و اظهارات 
تندی بعد از قهرمان نشدن تیمش نسبت به عوامل 

اجرایی مسابقات فوتبال ایران داشت.
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استقلال روزهای حساسی را سپری 
می کند و جواد نکونام و مسئولین این 
تیم در تلاش هستند تا شرایط بهتری 
را برای آبی پوشان در فصل آینده مهیا 
نمایند. هر چند استقلالی ها توانسته اند 
نفراتی را به خدمت بگیرند، اما با وجود 
این صمد مرفاوی پیشکسوت فوتبال 
ایران، شرایط استقلال را همچنان 
عادی توصیف می کند و معتقد است 
باید براساس تفکرات سرمربی تیم، 

بازیکنانی برای آبی پوشان جذب شود. 
مرفاوی براین باور است که فعالیت 
استقلال در نقل وانتقالات باید ادامه 

باشد.  داشته 
   

 وضعیت فعلی استقلال را چطور 
ارزیابی می کنید؟

وضعیت ایده آلی نیست و می توان 
این وضعیت را معمولی توصیف کرد. 
نسبت به فصل گذشته نسبتاً خوب 
است اما استقلال به عنوان یک تیم 
مدعی باید شرایط و وضعیت بهتری 
داشته باشد. معتقد هستم هنوز باید در 

نقل وانتقالات فعالیت کنند. 
 ولی آرام آرام شاهد برطرف شدن 

برخی مشکلات فصل گذشته 
هستیم و این می تواند روزهای 

خوبی را برای استقلال رقم بزند.
بله درست است، هماهنگی خوبی بین 
کادر فنی و مسئولان باشگاه به وجود آمده 
که بسیار امیدوارکننده است و می تواند 
شرایط استقلال را بهتر کند. از طرف 
دیگر نفراتی که جذب شده اند براساس 
تفکرات سرمربی خواهد بود و این هم 
چیزی بود که در فصل گذشته وجود 
نداشت، اینها خوب است، اما استقلال 
باز هم نیاز به بازیکن دارد و باید نقاط 

ضعف تیم برطرف شود.
 جذب بازیکنانی مثل اسلامی، 

رضاییان، زکی پور، دو بازیکن 
بوسنیایی و... می تواند 

کمک حال استقلال برای فصل 
بعدی رقابت ها باشد.

قطعاً اقدامات امیدبخشی انجام شده اما 

اعتقاد دارم استقلال هنوز نیاز به بازیکن 
دارد و باید براساس تفکرات و استراتژی 
سرمربی جذب شوند و اصولاً همین طور 
هم هست که هر مربی بر اساس نگاه 
فنی اش اقدام به جذب بازیکن می کند.

 به نظر می رسد با توجه به شرایط 
فعلی مسئولیت بیشتری روی 

دوش نکونام قرار گرفته است. 
فصل پیش رو برای استقلال و نکونام 
فصل متفاوتی خواهد بود. در آینده با 
توجه به جذب بازیکنان با نظر سرمربی، 
هر اتفاقی بیفتد مسئولیتش با نکونام 

است و پای او نوشته می شود.
 درباره تیم ملی فوتبال کشورمان 

چه نظری دارید، به هرحال 
خیلی ها معتقد هستند تیم ملی 

در گروه راحتی است.

من خودم معتقد هستم که هیچ تیم 
ساده و راحتی وجود ندارد، به خصوص 
که در سال های اخیر فوتبال پیشرفت 
چشمگیری داشته و پیچیده تر شده 
است، پس گروه راحت نداریم. تیم 
ملی فوتبال کشورمان برای صعود به 
جام جهانی باید تمام توان خودش را به 
کار بگیرد و با قدرت به جام جهانی صعود 
کند. فکر می کنم همه باید به تیم ملی 

کمک کنند.

 برخی ها معتقد هستند که تیم 
ملی باید در جام جهانی نتایج 

بهتری نسبت به گذشته کسب 
کند، شما چه نظری دارید؟

باید برنامه ریزی خوب و مناسبی صورت 
گیرد تا تیم ملی با همدلی و هماهنگی 
بتواند نتایج قابل قبولی کسب کند. 
نتیجه خوب در جام جهانی حتماً در 
سایه برنامه ریزی مناسب و خوب و 
حمایت همه جانبه امکان پذیر است.

استقلال باید باز هم بازیکن بخرد
مرفاوی:فصل جدید برای نکونام متفاوت خواهد بود

گفت و گو

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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جواد نکونام تمرینات فصل جدید 
را در شرایطی کلید زد که در روزهای 
حضور  فقط  ینات  تمر ین  ز غا آ
حمیدرضا رجبی و کیانوش رحمتی 
در تمرینات قطعی بود. سپس در 
ادامه تمرینات محمد نوازی به جمع 
آبی ها اضافه شد و هنوز وضعیت 
دیگر دستیارانی که فصل پیش با 
نکونام بودند، روشن نیست. با 
این حال اما مقدمات استفاده از 
دو مربی اسپانیایی جدید در کادر 
فنی استقلال درحال فراهم شدن 
است و گفته می شود جواد نکونام 
نام 2 مربی از تبار ماتادورها را به 
کادر مدیریتی باشگاه استقلال داده 
است. گفته می شود این 2 مربی غیر 
از سسما خواهند بود و او نیز بزودی 
به کادر فنی استقلال اضافه می شود.

حمیدرضا رجبی
حضور او در کادر فنی فصل جدید 
فولاد  در  رجبی  است.  قطعی 
خوزستان نیز همکار اول نکونام بود 
و حتی در برهه ای که نکو از فولاد 

خداحافظی کرد او به عنوان سرمربی 
در مقطعی هدایت تیم اهوازی را به 
عهده گرفت. حالا نیز رجبی یک 
عنصر مهم از نگاه سرمربی آبی ها 

. ست ا

 کیانوش رحمتی
م  نا نکو که  یی  ل ها سا طی 
ه  کرد ع  و شر ا  ر ی  بیگر سرمر
کیانوش رحمتی همواره در کنار او 
بوده و نقشی فراتر از یک دستیار 

را برای سرمربی آبی ها بازی کرده 
است. رحمتی به نوعی امین ترین 
فرد در میان اعضای کادرفنی 
استقلال از نگاه نکونام محسوب 

می شود.

یوسو سسما
بازیکنان  تمرین  حاضر  درحال 
استقلال را از راه دور زیر نظر دارد و 
جواد نکونام با این مربی در ارتباط 
است. سسما در اردوی ترکیه به 

استقلالی ها اضافه خواهد شد تا 
تمرینات آبی ها را زیر نظر بگیرد. 
نکونام از هر لحاظ این مربی را تأیید 
کرده است و حضورش قطعی است.

محمدنوازی
نوازی نیز چند روز بعد از شروع 
تمرینات به استقلال ملحق شد 
اما همچنان حضورش در کادرفنی 
استقلال قطعی نیست و نزدیکان 
به باشگاه استقلال معتقدند تداوم 
حضورش در کادر پنجاه پنجاه است. 
شاید یکی از مهم ترین دلایل جدایی 
احتمالی او اضافه شدن مربیان 

خارجی باشد.

مهدی هاشمی نسب
درباره بازگشت او به کادر استقلال 
خبری قطعی در دست نیست. 
س  کلا ر  د حتی  شمی نسب  ها
مربیگری درجه A نیز حاضر شده 
است اما بازگشتش به استقلال 
شانس کمی دارد و نزدیکان به 
استقلال از احتمال بالای قطع 

همکاری با او خبر می دهند. 
شاید هم خود هاشمی نسب تمایلی 
به حضور در استقلال این فصل 

نداشته باشد.

بهزاد غلامپور
گفته شده او نیز در کادر فنی فصل 
آتی جایی نخواهد داشت. البته 
نکونام به دنبال زمینه سازی برای 
بازگشت او است اما ظاهراً غلامپور 
به دلیل نداشتن مدرک مربیگری 
درجهA قادر به همراهی استقلال 
در فصل آتی نخواهد بود. به هرحال 
همچنان روزنه بازگشت برای او 

باز است.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر نگار

50%

عصبانیت آتیلا از برکناری بی سرو صدااستقلال تیام را نمی خواهد
در شرایطی که تصور می شود بعد از جدایی مامه تیام از 
پندیک اسپور او به استقلال ملحق خواهد شد اما نام 
او در فهرست استقلال نیست. این سنگالی که پس از 
دو فصل و حضوری درخشان در کایسری اسپور ترکیه، 
سال گذشته از این تیم به پندیک اسپور پیوست 
و در 17 مسابقه دور برگشت 6 گل به ثمر رساند و 5 
پاس گل داد. بنابر اعلام این باشگاه، تیام قراردادش 

را ادامه نداده و طی توافق دوجانبه به پایان همکاری 
رسیده اند. مامه تیام پس از جدایی از استقلال یک 
فصل در عجمان امارات بازی کرد، اما پس از آن در 
پنج سال متوالی اخیر در سطح اول فوتبال ترکیه برای 
کاسیم پاشا، فنرباغچه، کایسری اسپور و پندیک اسپور 
به میدان رفته که احتمالاً بازهم در همین کشور به 

کارش ادامه بدهد.

با نکونام صحبت کردم و گفتم مشکلی هست رک بگو که 
او هم بی پرده گفت گزینه اول و آخرش برای سرپرستی من 
هستم. حتی ما جذب کاکوتا را هم پیش بردیم و وقتی کارهای 
جذب این بازیکن انجام شد، به ترکیه رفتم. ۲ روز پیش من 
به ایران آمدم و دیدم آقای ایمان عالمی  سرپرست شده اند 
ولی عکس العملی نشان ندادم. فقط حرف من این است 
که ۳ ماه است دارند صحبت می کنند و می گویند من گزینه 

نهایی هستم، از این رفتارها دلخور شده ام. سرپرست فصل 
گذشته استقلال در مورد اینکه گفته می شود سمیعی اختیاری 
در مورد انتخاب پست های مختلف ندارد هم گفت: »ببینید 
به هرحال ایشان مدیرعامل است و نمی شود اختیار نداشته 
باشد. چندین و چند بار گفته اند من سرپرست هستم و 
همان طور که گفتم آقای نکونام هم گفتند از باشگاه خواسته 

است که من سرپرست تیم شوم.«

خبر

 باتجربه ها و ستاره ها تضمین موفقیت آبی ها
خریدهای جدید؛ مهره های ایده ال سیستم نکونام

اخراج مدیرعامل و بسته شدن پنجره کایسری
بدشانسی بزرگ استقلال در جذب کریمی 

استقلالی ها این روزها در تلاش 
هستند بازیکنان مورد نظر کادرفنی 
را جذب کنند. جواد نکونام بعد از 
جذب چند بازیکن مؤثر برای تیم 
از جمله رامین رضاییان، اسلامی 
و... حالا به فکر تقویت خط حمله 
تیمش است و با شناختی که از 
علی کریمی بازیکن سابق استقلال 
دارد، به مدیران استقلال جذب 
کریمی را سفارش داده است. اما 
این بازیکن برای پیوستن به تیم 
سابقش مشکلاتی را پیش رو دارد 
که به نظر می رسد به این زودی ها 
حضورش در استقلال میسر نخواهد 
شد. کریمی به عنوان بازیکن باشگاه 
وضعیت  در  ترکیه  کایسری اسپور 
بدی گرفتار شده است. درخواست 
ترکیه ای  باشگاه  از  استقلالی ها 
درحالی مطرح شده که سرپرست 
و مدیر ورزشی این باشگاه به خاطر 
تغییرات هنوز مشخص نیست و از 
طرف دیگر پنجره نقل وانتقالات این 

باشگاه نیز بسته شده است. این 
شرایط باعث شده تا آبی پوشان 
نتوانند فعلاً به بازیکن مورد نظر جواد 
نکونام دسترسی داشته باشند. اما با 

نظر سرمربی تیم و البته نیاز واقعی 
استقلال، این تیم نیازمند تقویت در 
خط حمله است که قطعاً کریمی 
گزینه مناسبی است، اما در چنین 
شرایطی منتظر ماندن استقلال 
برای کریمی به نظر می رسد ریسک 
بزرگی برای آبی پوشان باشد و به 
همین خاطر استقلالی ها باید به 
فکر جایگزین علی کریمی برای 
جذب باشند. خط هافبک استقلال 
نیازمند کریمی و یا یکی مثل این 
بازیکن است تا بتواند از بازی سازی 
بازیکنان میانی استقلال که به خوبی 
در اختیار کادرفنی قرار گرفته است، 
استفاده کرده و استقلال را در برابر 
حریفان به پیروزی برساند. مدیران 
باشگاه استقلال هم در اطلاعیه ای 
به این موضوع اشاره کرده اند، اما 
آبی پوشان در واقع فرصت زیادی 
ندارند و باید خیلی زود این کار را انجام 
دهند. مطالبه نکونام از مدیران این 
تیم برای تقویت خط حمله تیمش، 
کاملاً بجا بوده و در صورتی که مدیران 
باشگاه اطمینانی برای جذب کریمی 
ندارند، باید به فکر جایگزین این 

باشند. بازیکن 

جواد نکونام و شاگردان درحال 
برگزاری تمرینات پیش از شروع 
بیست وچهارمین دوره لیگ برتر 
هستند و امیدوارانه این روزها را 

سپری می کنند.
 هر چند حرف وحدیث ها درباره 
استقلال  در  نکونام  کار  ادامه 
نهایت  در  اما  داشت،  وجود 
این سرمربی همچنان هدایت 
استقلال را برعهده خواهد داشت 
و البته قرار است با شرایط متفاوتی 
فصل پیش رو را شروع کند. اگر 
به ابتدای لیگ قبل برگردیم 
درمی یابیم که روزهای نخستین 
بیست وسومین دوره لیگ برتر برای 
نکونام تازه وارد خیلی ایده آل نبود 
و این را از حرف های این سرمربی 
می شد به راحتی فهمید، نکونام 
با کمترین بضاعت، بیشترین 
بهره برداری را از تیم و بازیکنانش 
کرد و توانست درحالی که کسی 
انتظار نداشت، نه تنها استقلال 

را در حد یک مدعی حفظ کند، 
بلکه هفته ها صدرنشین لیگ برتر 
باشد و اگر کمی هم خوش شانس 
بود، می توانست به راحتی به 

قهرمانی برسد. تیم نکونام در 
فصل گذشته سنگ تمام گذاشت 
و در روزهایی که هواداران این تیم 
انتظار زیادی نداشتند، بهترین 
عملکرد را با کمترین بضاعت 
داشت. اما در این فصل انگار 
نکونام و تیمش وضعیت متفاوتی 
خواهند داشت. از یک طرف جواد 
نکونام با تجربه فصل گذشته روی 
نیمکت استقلال خواهد بود و این 
می تواند بزرگترین مزیت این فصل 
از رقابت ها برای آبی پوشان باشد. 
از طرف دیگر جواد نکونام در 
روزهای گذشته توانسته بازیکنان 
به درد بخوری را به خدمت بگیرد 
و برابر سیستم بازی  و تفکراتش، 
ستاره هایی را جذب کند که فصل 
گذشته نکونام و استقلال از آنها 

بودند.  محروم 
محمدحسین اسلامی به عنوان 
کنار  در  استقلال  خرید  اولین 
علیرضا کوشکی بهترین مهره ها 
برای سیستم بازی نکونام خواهند 
بود. میلاد زکی پور و سامان فلاح 
هم در خطوط مختلف می توانند 
به استقلال کمک کنند. مهمتر 

از همه اینها باید به جذب رامین 
رضاییان اشاره کرد که این بازیکن 
به عنوان مدافع راست، نشان داده 
در بازکردن دروازه حریفان هم تبحر 
خاصی دارد. همین دایره بازیکنان 
و تعدادی دیگر که حالا در اختیار 
نکونام هستند و در کمپ حجازی در 
تمرینات شرکت می کنند، نشان 
می دهد که برای این فصل نکونام 
دست بسیار پری خواهد داشت و 
استقلال به خواست او طوری بسته 
شده که در خط دفاعی نفرات قابل 

توجهی دارد. 
هرچند که نکونام در فصل گذشته 
هم بهانه ای برای نتیجه نگرفتن 
نیاورد و تلاش کرد با همان بضاعت 
بهترین نتیجه را بگیرد، اما در این 
فصل به نظر می رسد این سرمربی 
بهانه ای برای جا ماندن از مدعیان 
یا از دست دادن صدرجدول ندارد. 
به طور حتم استقلال بازهم نیاز به 
خرید بازیکن دارد، اما تجربه نکونام 
و همین بازیکنان جذب شده و 
اضافه شدن تعدادی دیگر می تواند 
تضمین موفقیت نکونام واستقلال 

برای فصل آینده رقابت ها باشد.

نگاه فنیگزارش خبری
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نکته

سوژه

شارل کاست که مسن ترین قهرمان زنده المپیک 
در سن ۱۰۰ سالگی به حساب می آید، قرار است 
مشعل این رقابت ها را حمل کند. او در المپیک 
۱۹۴۸ لندن موفق به کسب مدال طلا در رشته 
دوچرخه سواری برای کشور فرانسه شد و حالا 
قرار است نامش بار دیگر به نام این کشور و 
مسابقات المپیک گره بخورد. او در واکنش به 
این افتخار بزرگ برای خودش گفت: »پاهایم 
درد می کند و نمی توانم چند متر بیشتر راه بروم. 
بنابراین قرار است این مشعل را روی صندلی 
اتفاقی  این  حال  هر  به  کنم.  حمل  چرخدار 
افتخار  آن  به  بسیار  و  است  من  برای  نمادین 

می کنم.«

مشعل در دست قهرمان ۱۰۰ ساله

در هفته منتهی به المپیک، برخی از برترین فیلم های سینمایی با محوریت بازی های المپیک را معرفی 
کردیم و در این شماره، با توجه به برگزاری مراسم افتتاحیه در روز جمعه، به مرور یکی از جالب ترین اتفاقات 
افتتاحیه های المپیک می پردازیم. در مراسم افتتاحیه المپیک ۲01۲ لندن، روان آتکینسون، کمدین مشهور 
بریتانیایی که ما او را با شخصیت مشهور مستربین می شناسیم، با حضور در ورزشگاه المپیک لندن و اجرای 
طنز خود همه تماشاگران و بینندگان تلویزیونی را غافلگیر کرد. این در حالی بود که شخصیت مستربین، آخرین 
بار در سال ۲007 در یک فیلم سینمایی به تصویر کشیده شده بود و کارگردان این مراسم برای به وجود آوردن 
یک صحنه ماندگار در این مراسم، موفق به توافق با آتکینسون و خالقین مجموعه مستربین برای حضور این 
شخصیت محبوب در افتتاحیه المپیک لندن شد. پیش از این اجرا، تنها اعضای اصلی کمیته برگزارکننده مراسم 
افتتاحیه و رهبر ارکستر حاضر در مراسم از حضور روان آتکینسون با نقش مستربین در این مراسم باخبر بودند.

هنرنمایی 
مستربین 

در 
افتتاحیه 

المپیک

اولین‌مراسم‌»رودخانه‌ای«‌افتتاحیه‌المپیک‌

مراسم افتتاحیه المپیک ۲0۲4 پاریس 
که فرداشب برگزار می شود، آیینی 
ویژه و کم سابقه در تاریخ برگزاری این 
مسابقات خواهد بود. با اینکه تعدادی 
از اجرا کنندگان مراسم افتتاحیه به سبب 
کم بودن دستمزدهای مقرر تهدید به 
اعتصاب و عدم شرکت در این آیین 
کرده اند، اما تنوع و تازگی مراسم در 
نظر گرفته شده به حدی است که حتی 
اگر تهدید فوق تحقق یابد، از کیفیت و 

جذابیت مراسم کاسته نخواهد شد.
افتتاحیه  مراسم  ویژگی  مهم ترین 
این است که روی  المپیک امسال 
رودخانه انجام خواهد شد و این برای 
اولین بار در تاریخ برگزاری المپیک های 
مدرن )و البته کهن( خواهد بود که 
چنین اتفاق بی سابقه ای رخ خواهد 
داد. رودخانه ای که محل اجرای این 
مراسم خواهد بود، همان رودخانه 
معروف و قدیمی »سن« پاریس است 
که همواره برای بسیاری از توریست ها 
و گردشگرانی که به پایتخت فرانسه 
می آیند، یک محل سیاحتی جالب تلقی 
شده و ساعاتی را  کنار آن گذرانده یا روی 

آن قایقرانی کرده اند. 
حدود 104 هزار تماشاگر با استقرار روی 
سکوهای تعبیه شده در طول مسیر 6 
کیلومتری رودخانه به تماشای مراسم 
خواهند پرداخت و ۲۲0 هزار نفر دیگر هم 
این امکان را دارند که با استقرار در مسیر 
خیابان های مشرف بر رودخانه به دیدن 
برنامه های افتتاحیه بپردازند. پیش تر 
تصریح شده بود که حدود 600 هزار 
نفر به تماشای مراسم گشایش المپیک 
۲0۲4 از نزدیک نایل خواهند شد اما بعداً 
پلیس فرانسه با توجه به مسائل امنیتی 

و لزوم پرهیز از حوادث غیر منتظره این 
رقم را به نصف کاهش داد. در روزهای 
اخیر نیز همین نگرانی و دغدغه در 
فرانسه وجود داشته و مأموران امنیتی 
کوشیده اند با اطمینان دادن به مردم و 
حاضران در مراسم از ترس های موجود 
بکاهند. این در حالی است که حضور 
ورزشکاران اعزامی از سوی کشورهای 
مختلف در مراسم گشایش یک الزام 
و سنت ماندگار است اما ملاحظات 
امنیتی مورد بحث سبب شده پلیس 
پاریس از هیأت های اعزامی کشورها 

بخواهد که تعداد کمی از ورزشکاران 
خود را در مراسم شرکت بدهند و از 
حضور تمامی آنها پرهیز کنند. مشعل 
المپیک که از چند روز پیش وارد پاریس 
شده و آماده حمل شدن به ورزشگاه 
مرکزی المپیک است و با آن آتشکده 
المپیک روشن خواهد شد، مثل معمول 
نقطه اوج و پایانی مراسم خواهد بود اما 
برگزارکنندگان مراسم جزئیات اندکی 
از سایر قسمت های این آیین را افشا 
کرده اند و برای تماشای نادیده ها باید 

تا جمعه شب صبر پیشه کرد.

600 هزار نفر 
به تماشای 

مراسم 
گشایش 

المپیک 2024 
از نزدیک نایل 

خواهند شد

عکس نوشت

خداحافظی 
با هنرمند 
پرسپولیسی

     تصاویری از 
مراسم تشییع 
پیکر سعید راد، 
هنرمندی 
که عاشق 
پرسپولیس بود و 
همیشه این علاقه 
را نشان می داد 
بازیگری که پرچم 
تیم محبوبش تا 
لحظه وداع کنار 
او بود.
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کاروان المپیک ایران در قرق دهه هشتادی ها

اختلاف سنی ۲۳ ساله ندا و محمد
کاروان 40 نفره ایران در المپیک 
پاریس را دهه هشتادی ها قرق 
کرده اند. کاروانی که از جمع 40 
ورزشکار المپیکی که ۲9 نفر آنها 
مرد و 11 نفر زن هستند و از این 
جمع 10 ورزشکار دهه هشتادی. 
بیشترین جمعیت دهه هشتادی 
برای سال 1381 است که چهار 
کشتی گیر هشتاد و یکی هستند و 
یک دوچرخه سوار و یک قایقران 
هم در این سال به دنیا آمده اند.
جوان ترین ورزشکار کاروان ایران 
در المپیک ۲0۲4 پاریس، محمد 
بیرانوند، تیرانداز تراپ اهداف 
ندا  و  است  1۵ساله  وازی  پر
شهسواری پینگ پنگ باز 38 ساله 
هم مسن ترین ورزشکار کاروان به 

حساب می آید.
البته مجموع کاروان ایران با کادر 
فنی، گروه سرپرستی کاروان در 
المپیک ۲0۲4 پاریس،1۲4 نفر است.

با تجربه ترین ها:
حسن یزدانی، ورزشکار رشته 
کشتی آزاد )المپیک ریو، توکیو 

و پاریس(
ندا شهسواری، ورزشکار تنیس روی 
میز زنان )المپیک لندن، ریو و 

پاریس(
نوشاد عالمیان ورزشکار رشته 
تنیس روی میز )لندن، ریو و 

پاریس(
نیما عالمیان ورزشکار رشته 
تنیس روی میز )ریو، توکیو و 

پاریس(
 

پرافتخارترین:
حسن یزدانی با یک مدال طلا 
)المپیک۲016 ریو( و یک مدال 

نقره )المپیک ۲0۲0 توکیو(
 

تاریخ سازی های کاروان:
بیشترین حضور زنان با 11 سهمیه 

در المپیک پاریس؛ پیش از این 
کاروان ایران در المپیک توکیو با 
10 ورزشکار زن شرکت کرده بود.

 
حضور دو برادر در کاروان 

ایران:
نوشاد )لندن، ریو و پاریس( و نیما 
)ریو، توکیو و پاریس( عالمیان در 

رشته تنیس روی میز
پیش از این رسول و امیررضا 
خادم در المپیک های بارسلونا 
و آتلانتا در کشتی آزاد مسابقه 
دادند. محمدعلی و محمدرضا 
کشتی  ن  شا ملی پو یی  ا گر

فرنگی، دو برادری بودند که در 
المپیک توکیو به میدان رفتند 
 اما در این دوره  سهمیه المپیک 

نگرفتند.

دهه  هشتادی های کاروان:
امیرعلی آذرپیرا )1381(، رحمان 
عموزاد )1381(،علیرضا مهمدی 
)1381(،  سامیار عبدلی )1381(، 
علی لبیب )1381(،  فاطمه مجلل 
)1381(، آرین سلیمی )138۲(، 
سعید اسماعیلی )1383(، مبینا 
محمد  و   )1 3 8 4 ( ه  د ا نعمت ز

بیرانوند)1387(

لیگ  بیست وسوم  فصل  ن  یا پا ز  ا بعد 
برتر، فدراسیون فوتبال مطابق با الزامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، به باشگاه ها تأکید 
کرد که بهینه سازی و بازسازی ورزشگاه های 
لیگ برتر فوتبال کشور را در دستور کار قرار 
بدهند اما در میان امر بازسازی به نظر 
می رسد، باید به تسهیل دسترسی جانبازان 
و توان یابان در ورزشگاه ها هم توجه کرد تا در 
صورتی که آنها قصد ورود به ورزشگاه را داشته 
باشند، به راحتی بتوانند وارد استادیوم شوند. 
طبق آمار 10درصد جامعه دارای معلولیت از 
انواع مختلف هستند که بخش اعظم شان 
علاقه مند هستند برای تماشای بازی تیم های 
محبوب شان در ورزشگاه حاضر شوند. این 
در حالی است که برای نمونه ورزشگاه آزادی 
به عنوان یکی از بهترین ورزشگاه های فوتبال 
کشور فاقد امکانات لازم و دسترسی آسان 

برای هواداران جانباز یا معلول است و معمولاً 
هوادارانی از این دست در پیست دوومیدانی 

کنار زمین حاضر می شوند.
این در شرایطی است که طبق مواد دوم و 
هشتم لایحه حمایت از معلولان که در سال 
1396 شمسی تأیید و یک سال بعد ابلاغ 
شد، صراحتاً به حقوق توان یابان و جانبازان 
پرداخته است اما با گذشت شش سال از 
ابلاغ این قانون توسط شورای نگهبان هنوز 
اتفاق قابل لمسی در این مورد نیفتاده است. 
ضمن اینکه نباید فراموش کرد که وقتی 
لایحه ای به تصویب و ابلاغ می رسد، منابع 
مالی آن نیز توسط مسئولان امر پیش بینی 
می شود. بنابراین شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشور که زیر نظر وزارت ورزش کار 
می کند باید به تکلیف قانونی لایحه حمایت از 

معلولان عمل کند.

ضرورت توجه به تسهیل حضور جانبازان و توان یابان در ورزشگاه ها

تمرین قایق های حامل ورزشکاران در مراسم افتتاحیه
مراسم افتتاحیه المپیک پاریس قرار است متفاوت با دوره های گذشته برگزار شود و به جای یک 
استادیوم، در رودخانه سن انجام شود و رژه کاروان تیم های شرکت کننده، سوار بر قایق ها صورت 
بگیرد. در همین رابطه، دیشب تمرین قایق های حامل ورزشکاران شرکت کننده در مراسم افتتاحیه 
المپیک ۲0۲4و محل استقرار میهمانان ویژه در رودخانه سن برگزار شد تا فرانسوی ها با آمادگی کامل 

مهیای افتتاحیه متفاوت شان شوند.

المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنجم 
مرداد ماه به  میزبانی فرانسه 
آغاز می شود و تا ۲۱ مرداد به 
طول خواهد انجامید. کاروان 
ایران با ۴۰ ورزشکار در ۱۳ رشته 
در این دوره از بازی ها شرکت 
با  تهران  اختلاف  می کند. 

پاریس یک ساعت و نیم است، 
به طوری که ساعت ۹ صبح 

به  وقت فرانسه، ساعت ۱۰:۳۰ 
به وقت ایران است. برنامه 
کامل رقابت های ورزشکاران 

کشورمان در این بازی ها 
ح زیر و ساعت آن هم  به شر

به وقت ایران است.

برنامه ورزشکاران ایران در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس

المپیک

ر  به طو یس  ر پا  2 0 2 4 لمپیک  ا ی  ی ها ز Mascot(  مسابقات یک نماد که معمولاً حالتی عروسکی یا کارتونی گرفته می شود. در اکثر رقابت های ورزشی ملی، رسمی آن، روز بعد از مراسم افتتاحیه درنظر غیررسمی از امروز آغاز می  شود اما تاریخ شروع با نماد) عنوان  به  نماد شناخته می شود. مسئولان برگزاری المپیک دارد،  جفت  یک  منظور  به همین  هم  گرفته اند تا برای بازی های المپیک و پارالمپیک که یکی از نمادهای کشور فرانسه است الهام عروسکی طراحی کردند و آن را از کلاه فریژی پاریس 
پاهایش این نشانه آن است که این فریژ نماد بازی های از این دو فریژ، یکی شان پای مصنوعی دارد و استفاده کنند. جفت  که  فریژی  و  است  پوشیده بردگان آزاد شده در فریژیا )پادشاهی در یونان کلاه فریژی، کلاهی نرم و عموماً قرمز، توسط سالم است، نماد بازی های المپیک است.پارالمپیک  است(،  ترکیه  در  اکنون  که  ماریان، می شد. در زمان انقلاب فرانسه، کلاه فریژی باستان  شد.  پوشیده  آزادی  نماد  عنوان  2024، اغلب با کلاه فریژی به تصویر کشیده شخصیت ملی فرانسه و اساس نشان پاریس به 

می شود.

آشنایی با نمادهای المپیک

در حالی که المپیک پاریس از فردا به صورت 
رسمی شروع می شود اما به نظر می رسد ویروس 
کرونا همچنان در جهان شیوع دارد. چرا که 
دیروز اعلام شد پنج واترپلوییست استرالیایی 
به این ویروس مبتلا شدند. آنا میرس، سرپرست 
کاروان استرالیا گفت که موارد کووید فقط به تیم 
واترپلو محدود شده است و افزود که بازیکنان 
آسیب دیده وقتی احساس خوبی برای تمرین 
داشته باشند، می توانند تمرین کنند. سرپرست 
کاروان استرالیا اعلام کرد که تمامی تیم تست 
ویروس کووید 19 را داده اند و پروتکل ها نیز برای 
به حداقل رساندن بیماری رعایت می شود. در 
بهداشت  وزیر  والتو  فردریک  خصوص  همین 
»البته  گفت:  اینفو  فرانس  شبکه  به  فرانسه، 
کووید اینجاست. ما یک نمونه کوچک دیده ایم 
اما ما با آنچه در سال های2020، 2021 و 2022 

دیدیم، فاصله داریم.«

ابتلای ۵ ورزشکار استرالیا به کرونا

اوج هوش مصنوعی در المپیک پاریس

کمیته بین المللی المپیک در نظر دارد با استفاده 
از هوش مصنوعی، المپیک را بروزرسانی کند و به 
چندین چالش در حوزه ورزش بپردازد. از هوش 
مصنوعی برای شناسایی ورزشکاران با استعداد، 
تنظیم روش های تمرینی و فراهم آوردن عدالت 
بیشتر در فرآیندهای داوری استفاده می شود. این 
برنامه که توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی 
المپیک، در لندن اعلام کرد، با هدف حفظ 
ویژگی های منحصر به فرد المپیک و اهمیت 

جهانی آن طراحی شده است.
در المپیک پاریس، هوش مصنوعی قرار است 
برای محافظت از ورزشکاران در برابر آزار آنلاین، 
بهبود تجربه تماشاگران از راه دور و پخش مؤثر 
مسابقات به کار رود. استفاده از هوش مصنوعی 
برای نظارت تصویری در بازی های پاریس که 
موجب نگرانی هایی در مورد حریم خصوصی 
شده است، همچنان ادامه دارد، هرچند که 

تضمین هایی برای عدم استفاده از فناوری 
تشخیص چهره ارائه شده است.  

باخ تأکید کرده که هوش مصنوعی وسیله ای برای 
خدمت به ورزش است، نه جایگزین توانایی های 
انسانی و این را می توان در همکاری هایی مانند 
جست وجو برای استعدادهای ورزشی در سنگال 
با شرکت اینتل مشاهده کرد. در المپیک پاریس 
برای مبارزه با دوپینگ از فناوری پیشرفته و هوش 
مصنوعی استفاده خواهد شد. هوش مصنوعی 
می تواند با بررسی داده های ورزشکاران، عملکرد 
آنها را در المپیک پیش بینی کند و در صورت 
مشاهده یک روند غیرمعمول، هشدار خواهد 
داد. تمامی این مراحل در گذشته توسط انسان 
و به صورت محدود صورت می گرفت. این روش 
در رشته های ورزشی مانند شنا، وزنه برداری و 
دوچرخه سواری مورد استفاده قرار گرفته و نتایج 

قابل توجهی داشته است.

پنجشنبه ۴ مرداد
11 .................................................................................. تیروکمان؛ مبینا فلاح 

جمعه ۵ مرداد
۲1 ........................................................................................ مراسم افتتاحیه
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11:4۲  .................................................................... روئینگ تک نفره؛ فاطمه مجلل 
شمشیربازی انفرادی سابر؛ علی پاکدامن، محمد رهبری و محمود فتوحی ........................  11:۵۵
تیراندازی تپانچه ۱۰ متر؛ هانیه رستمیان................................................................ 14
1۲:30 .............................................................. ژیمناستیک پرش خرک؛ مهدی الفتی
...........................  16:30 و ۲1:30 تنیس روی میز؛ نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و ندا شهسواری 


